

WARUNKI UBEZPIECZENIA

UBEZPIECZENIE MIENIA, SPRZĘTU ELEKTRONICZNEGO, UBEZPIECZENIA KOMUNIKACYJNE ORAZ DOBROWOLNE UBEZPIECZENIE ODPOWIEDZIALNOŚCI CYWILNEJ Z TYTUŁU PROWADZONEJ DZIAŁALNOŚCI I POSIADANEGO MIENIA

ZAKRES OBLIGATORYJNY:

1. Wyrażenie zgody na pełny zakres ubezpieczenia przedstawiony poniżej warunkuje ważność oferty.
2. Obowiązują roczne okresy polisowe.
3. Limity określone w klauzulach dodatkowych obowiązują na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznych okresach polisowych, chyba, że z treści klauzuli wynika inaczej.
4. Limity odpowiedzialności Ubezpieczyciela określone w klauzulach dodatkowych opisane w Elementie I i II są wspólne dla Elementu I i II, chyba, że z treści klauzuli wynika inaczej.
5. Limit dla ryzyka kradzieży zwykłej jest odrębny dla Elementu I i II.
6. Wszelkie postanowienia Istotnych Postanowień Umowy będą miały pierwszeństwo stosowania przed postanowieniami zawartymi w Ogólnych Warunkach Ubezpieczenia (OWU) lub innym wzorcu umownym stosowanym przez Ubezpieczyciela. Wzorzec zachowuje pierwszeństwo w odniesieniu do uregulowań:
 - a) zagadnień pominiętych w Istotnych Postanowieniach Umowy,
 - b) bardziej korzystnych dla Ubezpieczającego lub Ubezpieczonego, niż zawarte w Istotnych Postanowieniach Umowy.

Element I – Ubezpieczenie mienia

Ubezpieczający	Pomorski Uniwersytet Medyczny w Szczecinie ul. Rybacka 1 70-204 Szczecin NIP 852-000-67-57 Regon 000288886
Ubezpieczony	Pomorski Uniwersytet Medyczny w Szczecinie ul. Rybacka 1 70-204 Szczecin NIP 852-000-67-57 Regon 000288886
Okres trwania umowy	24 miesięcy, z podziałem na dwa roczne okresy ubezpieczenia. Ubezpieczyciel potwierdzi ochronę w odniesieniu dla każdego z rocznych okresów ubezpieczenia odrębnym dokumentem ubezpieczenia (polisą).

Okres ubezpieczenia	24 miesiące
Przedmiot ubezpieczenia	<p>a) Budynki i budowle (w tym obiekty sportowe, domki kempingowe, obiekty infrastruktury cmentarnej, etc) wraz z infrastrukturą i instalacjami technicznymi zapewniającymi możliwość użytkowania budynku i budowli zgodnie z jego przeznaczeniem, takimi jak m.in. sieci*, przyłącza*, instalacje*, węzły cieplne*, studnie głębinowe*, ogrodzenia, mury, bramy, przejazdy, place, parkingi, drogi, chodniki, przejście podziemne, oświetlenie nieruchomości, wykończenia terenu (elementy zieleni, skarpy, etc), nakłady adaptacyjne,</p> <p>b) Maszyny, urządzenia* (w tym m.in. medyczne i laboratoryjne, fantomy, modele), środki transportu wewnętrznego, meble, wyposażenie (w tym m.in. medyczne i laboratoryjne), elementy strojów specjalistycznych, zbiorniki, windy, platformy, klimatyzatory, systemy zabezpieczeń, anteny, pozostałe środki trwałe,</p> <p>c) Środki obrotowe,</p> <p>d) Wartości pieniężne w lokalu</p> <p>e) Wartości pieniężne w transporcie</p> <p>f) Szyby i inne elementy szklane, w tym szyby specjalne, oszklenia stanowiące elementy składowe mebli, gablot, przegrody ścienne, szyldy, tablice, etc. Oszklenia stanowiące ściany budynków uwzględnione są w pozycji budynki i budowle.</p> <p>g) Mienie osobiste pracowników</p> <p>h) Mienie osób trzecich</p> <p>*W obszarze ubezpieczonych lokalizacji oraz poza ich obszarem. **Kluczowe maszyny to: dźwigi osobowe - szpitalne, agregaty, urządzenia do utrzymania stałej temperatury , maszyny i urządzenia laboratoryjne i medyczne, etc.</p>
Zakres ubezpieczenia	<p>Wszystkie ryzyka fizycznego uszkodzenia i utraty mienia na skutek nagłych i niespodziewanych zdarzeń losowych z włączeniem ryzyka kradzieży z włamaniem, rabunku, wandalizmu, graffiti, uderzenia pojazdu, przewrócenia drzewa, powodzi, dymy, sadzy, osmaleniu, eksplozji, implozji, bezpośredniego uderzenia pioruna, pośredniego działania wyładowań atmosferycznych, wysokiego i niskiego napięcie i zjawisk pochodnych, działanie wody, w tym m.in. zalania wodą z urządzeń wodno-kanalizacyjnych, burzy, sztormu, wylewu wód podziemnych, deszczu nawalnego, wilgoci, pary wodnej i cieczy, mrozu, gradu, śniegu, samoczynne uruchomienie instalacji tryskaczowej z innych przyczyn niż w skutek pożaru, nieumyślne pozostawienie kranów lub innych zaworów, działanie wiatru, lawiny, osunięcie się ziemi, szyb i innych elementów szklanych, a także ryzyka awarii, uszkodzeń wewnętrznych oraz niefachowej obsługi maszyn i urządzeń, błęd ludzki, wady produkcyjne i materiałowe.</p>
Miejsce ubezpieczenia	<p>Teren Rzeczypospolitej Polskiej - w tym m.in. wszystkie lokalizacje, w których prowadzona jest działalność Ubezpieczającego, składowane jest mienie, prowadzone są imprezy plenerowe, ośrodki wczasowe, etc.</p> <p>Kluczowe lokalizacje zostały wskazane w załączniku nr 9 do SIWZ.</p>
System ubezpieczenia / Baza	a, b) sumy ubezpieczenia księgowe brutto, nowo – odtworzeniowe,

wyceny wartości	<p>ubezpieczenie na sumy stałe, c) koszt nabycia/wytworzenia, ubezpieczenie na sumy zmienne d, e) wartość nominalna, ubezpieczenie na pierwsze ryzyko, na jedno i wszystkie zdarzenia f) wartość nowo – odtworzeniowa, ubezpieczenie na pierwsze ryzyko, na jedno i wszystkie zdarzenia g, h) wartość rzeczywista, ubezpieczenie na pierwsze ryzyko, na jedno i wszystkie zdarzenia</p> <ul style="list-style-type: none"> ▪ Określenie bazy wyceny będzie następowało w toku likwidacji szkody na podstawie zgromadzonych dokumentów. ▪ Przez odtworzenie mienia rozumie się: <ul style="list-style-type: none"> ○ zakup nowego mienia o tych samych parametrach lub parametrach najbardziej zbliżonych; ○ pobranie nowego mienia z magazynu centralnego; ○ zastąpienie mienia na zasadach przesunięć magazynowych, stanów środka trwałego;
Suma ubezpieczenia	<p>Łączna suma ubezpieczenia: 387 483 754,08 PLN w tym:</p> <p>a) 299 500 930,21 PLN* b) 87 272 823,87 PLN** c) 500 000,00 PLN d) 30 000,00 PLN e) 30 000,00 PLN f) 50 000,00 PLN g) 50 000,00 PLN, z podlimitem na pracownika w wysokości 1 000 PLN h) 50 000,00 PLN, z podlimitem na osobę w wysokości 1 000 PLN</p> <p>*w tym:</p> <ul style="list-style-type: none"> ▪ obiekty infrastruktury cementarnej: 38 726,73 PLN ▪ obiekty ośrodków wypoczynkowych: 236 846,77 PLN <p>**w tym:</p> <ul style="list-style-type: none"> ▪ drony: 9 158,00 PLN ▪ łódź motorowa, kajaki, wyczynowe łódzie wioślarskie i inny sprzęt wodny: 141 055,75 PLN
Podlimit dla ryzyka kradzieży z włamaniem, rabunku i wandalizmu, w tym graffiti	500 000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia, z uwzględnieniem sublimitu dla ryzyka graffiti w wysokości 100 000,00 PLN na jedno i zdarzenia w okresie ubezpieczenia.
Podlimit dla ryzyka kradzieży zwykłej	50 000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia - Limit ma zastosowanie dla Elementu I.
Podlimit dla ryzyka awarii, uszkodzeń wewnętrznych oraz niefachowej obsługi maszyn i urządzeń	500 000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia
Podlimit dla kosztów poszukiwania źródła szkody	100 000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia
Podlimit dla katastrofy budowlanej	6 000 000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

Składka	<ol style="list-style-type: none"> 1. Płatność składki w IV równych ratach. 2. I rata składki płatna w ciągu 30 dni od daty wystawienia dokumentów polisowych, na podstawie faktury/noty obciążeniowej wystawionej przez Ubezpieczyciela.
Franszyza integralna	Nie występuje
Franszyza redukcyjna (na każde zdarzenie)	<ul style="list-style-type: none"> ▪ 10% wartości szkody nie mniej niż 5 000 PLN - dla ryzyka strajków, zamieszek, niepokojów społecznych, terroryzmu. ▪ 1 000 PLN – dla ryzyka katastrofy budowlanej ▪ W przypadku pozostałych szkód - nie występuje

Klauzule dodatkowe, warunkujące ważność oferty	<p>1. Klauzula automatycznego pokrycia mienia, w brzmieniu: „Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy ubezpieczenia strony uzgodniły, że nowo nabyte środki trwałe i wzrost wartości środków trwałych wskutek dokonanych inwestycji w okresie ubezpieczenia oraz w okresie od 02.09.2020 do 30.09.2020 (tj. w okresie związanym z pracami z SIWZ, zostaje objęty automatyczną ochroną ubezpieczeniową od chwili przejścia ryzyka ich posiadania na Ubezpieczonego. Przejście ryzyka związanego z posiadaniem nowych środków trwałych na Ubezpieczonego powinno być potwierdzone dokumentem np. fakturą zakupu lub protokołem zdawczo-odbiorczym. Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje również mienie podczas załadunku, transportu, rozładunku oraz prac budowlano-adaptacyjnych. Limit odpowiedzialności wynosi 20% sumy ubezpieczenia wartości dotychczas ubezpieczonego mienia”.</p> <p>2. Klauzula automatycznego pokrycia nowych lokalizacji, w brzmieniu: „Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy ubezpieczenia, strony uzgodniły że ochrona ubezpieczeniowa obejmuje także wszystkie przyszłe lokalizacje własne, wynajmowane, dzierżawione lub w jakikolwiek inny sposób użytkowane na terenie Rzeczypospolitej Polskiej przez Ubezpieczonego. Na potrzeby niniejszej klauzuli za lokalizacje uważa się każde miejsce, do którego Ubezpieczonemu będzie przysługiwało którekolwiek z praw, wskazanych w zdaniu poprzednim. Limit odpowiedzialności wynosi 1 000 000 PLN”.</p> <p>3. Klauzula Reprezentantów, w brzmieniu: „Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy ubezpieczenia, strony uzgodniły że wyłączenie odpowiedzialności ubezpieczyciela odnośnie winy umyślnej i rażącego niedbalstwa, ma zastosowanie wyłącznie w odniesieniu do Rektora, Prorektora i Kanclerza PUM”. Tym samym, potwierdzone zostaje, że zakres ochrony zostaje rozszerzony o szkody powstałe w wyniku rażącego niedbalstwa oraz winy umyślnej, spowodowane przez pracowników ubezpieczonego innych niż Rektor, Prorektor i Kanclerz PUM”.</p>
---	--

4. Klauzula włączenia do pokrycia kosztów uprzątnięcia pozostałości po szkodzie, w brzmieniu:

„Z zachowaniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy, strony uzgodniły, że do zakresu ochrony włączone zostają koszty usunięcia pozostałości po szkodzie do wysokości **20%** wartości szkody ponad sumę ubezpieczenia dla danej kategorii mienia oraz zabezpieczenia mienia bez ograniczenia, w tym koszty związane z usunięciem zanieczyszczeń wody, gleby i koszty ich rekultywacji. Koszty związane z usunięciem zanieczyszczeń wody, gleby i koszty ich rekultywacji nie są związane ze skażeniami radioaktywnymi, spowodowanymi reakcją jądrową oraz odpadami przemysłowymi.”

5. Klauzula szkód w wyniku pożaru i wybuchu, w brzmieniu:

„Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy ubezpieczenia, strony uzgodniły że szkody powstałe w wyniku pożaru i wybuchu na skutek samozapłonu, przepięcia elektrycznego oraz na skutek pośredniego uderzenia pioruna wchodzą w zakres ochrony do pełnych sum ubezpieczenia.”

6. Klauzula LEEWAY, w brzmieniu:

„Z zachowaniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy ubezpieczenia, strony uzgodniły, że w przypadku powstania szkody zasada proporcjonalnej wypłaty odszkodowania będzie stosowana tylko w przypadku mienia, którego wartość w momencie powstania szkody będzie wyższa niż **130 %** sumy ubezpieczenia.”

7. Klauzula przemieszczenia, w brzmieniu:

„Z zachowaniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy ubezpieczenia, strony uzgodniły, że przemieszczanie mienia objętego ubezpieczeniem w ramach zgłaszanych do ubezpieczenia lokalizacji w żadnym stopniu nie ogranicza ochrony ubezpieczeniowej gwarantowanej na mocy i według warunków niniejszej umowy. Mienie przemieszczane pomiędzy lokalizacjami Zamawiającego objęte jest ochroną na skutek zdarzeń losowych także w trakcie transportu uwzględniającą m.in. ryzyko wypadku środka transportu wraz z ładunkiem, kradzież środka transportu wraz z ładunkiem oraz szkody podczas załadunku, rozładunku i przeładunku. Powyższa klauzula ma zastosowanie zarówno dla transportów własnych jak i zleconych, wykonywanych na terytorium RP. W przypadku transportów zleconych ma zastosowanie prawo regresu do przewoźnika. W przypadku transportu mienia wartość na jeden środek transportu nie może być większa niż **250 000 PLN**, w pozostałych przypadkach odpowiedzialność Ubezpieczyciela jest do pełnych sum ubezpieczenia”

8. Klauzula szkód w wyniku prac remontowych i modernizacyjnych, w brzmieniu:

„Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy ubezpieczenia, strony uzgodniły, że ochroną ubezpieczeniową objęte są drobne prace budowlano-montażowe prowadzone przez lub na zlecenie Ubezpieczonego w obrębie ubezpieczonej lokalizacji. Ubezpieczenie drobnych prac budowlano – montażowych na warunkach niniejszej klauzuli obejmuje wartość

wykonywanych prac i materiałów będących własnością lub znajdujących się na ryzyku Ubezpieczonego do wysokości limitu wynoszącego **4 000 000,00 PLN**. Mienie istniejące należące do Ubezpieczonego ubezpieczone jest w ramach sum ubezpieczenia zgłoszonych do ubezpieczenia. Niniejszą klauzulą objęte są prace budowlano – montażowe, których realizacja prac nie wiąże się z naruszeniem konstrukcji nośnej budynku, konstrukcji dachu oraz prac nie wymagających zgody odpowiednich organów władzy w rozumieniu Prawa Budowlanego.”

9. Klauzula ubezpieczenia mienia zewnętrznego, w brzmieniu:

„Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy ubezpieczenia, strony uzgodniły, że zakres ochrony zostaje rozszerzony o wszelkie szkody w mieniu znajdującym się na zewnątrz budynków i budowli, w ramach lokalizacji zgłoszonych do ubezpieczenia, takich jak zewnętrzne elementy budynków i budowli, budowle, ogrodzenie, etc zgodnie z sumami ubezpieczenia zadeklarowanymi do ubezpieczenia. Limit odpowiedzialności Ubezpieczyciela wynosi **50 000,00 PLN**”

10. Klauzula kosztów dodatkowych, w brzmieniu:

„Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy ubezpieczenia strony uzgodniły, że ubezpieczeniem na warunkach niniejszej polisy zostają dodatkowo objęte, do maksymalnej wysokości **100 000 PLN**, wynagrodzenia będące konsekwencją zdarzenia szkodowego należne rzeczoznawcom, ekspertom, które to wynagrodzenia Ubezpieczony zobowiązany jest ponieść w celu odtworzenia lub zastąpienia ubezpieczonego mienia, uszkodzonego w wyniku zaistnienia ubezpieczonego zdarzenia szkodowego. Powyższe zapisy nie dotyczą kosztów związanych z wyliczeniem wartości szkody.”

11. Klauzula 72 godzin, w brzmieniu:

„Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy ubezpieczenia strony uzgodniły, że seria zdarzeń szkodowych powstałych w czasie 72 godzin na skutek jednego zdarzenia, traktowana jest jak jedno zdarzenie, co powoduje potrącenie tylko jednego udziału własnego.”

12. Klauzula prolongaty, w brzmieniu:

„Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy ubezpieczenia strony uzgodniły:

- a) Odmiennie niż stanowi art. 814 § 1 Kodeksu cywilnego, odpowiedzialność Ubezpieczyciela rozpoczyna się pierwszego dnia okresu ubezpieczenia wskazanego w dokumencie ubezpieczenia, niezależnie od możliwości wyznaczenia terminu zapłaty składki lub jej pierwszej raty późniejszego, niż pierwszy dzień okresu ubezpieczenia.
- b) Odmiennie, niż stanowi art. 814 § 2 Kodeksu cywilnego, jeżeli Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność jeszcze przed zapłaceniem składki lub jej pierwszej raty, a składka lub jej pierwsza rata nie została zapłacona w terminie, Ubezpieczyciel wezwie Ubezpieczającego do zapłaty składki w terminie nie krótszym, niż

	<p>14 dni od otrzymania wezwania do zapłaty, z ewentualnym zastrzeżeniem sankcji określonej w art. 814 § 2 Kodeksu cywilnego zdanie pierwsze”.</p> <p>13. Klauzula Prewencyjna, w brzmieniu: „Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy ubezpieczenia strony uzgodniły, że w przypadku wystąpienia zdarzenia losowego objętego ochroną, Ubezpieczyciel zwraca poniesione przez Ubezpieczonego koszty wynikłe z zastosowania dostępnych Ubezpieczonemu środków w celu ratowania zagrożonego przedmiotu ubezpieczenia oraz zapobieżenia szkodzie lub zmniejszenia jej rozmiarów, w tym koszty akcji ratowniczej (gaszenia, ewakuacji itp.), w granicach łącznej sumy ubezpieczenia, jeżeli środki te były celowe, chociażby okazały się bezskuteczne. Powyższe koszty są zwracane nawet, jeżeli nie wystąpiła szkoda w ubezpieczonym mieniu.”</p> <p>14. Klauzula zrzeczenia się prawa regresu w brzmieniu: „Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy ubezpieczenia strony uzgodniły, że Ubezpieczyciel zrzeka się prawa regresu w stosunku do osób fizycznych zatrudnionych przez Ubezpieczonego na podstawie umowy o pracę, umowy zlecenia, umowy o dzieło lub innej umowy o świadczenie usług, w stosunku do osób fizycznych prowadzących działalność gospodarczą na rzecz Ubezpieczonego (samozatrudnienie), osób wchodzących w skład władz uczelni oraz podmiotów powiązanych z Ubezpieczonym. Na wniosek Ubezpieczyciela, Ubezpieczony może go zwolnić z wyżej opisanego zobowiązania. Ponadto Ubezpieczyciel umożliwi Ubezpieczonemu w trakcie trwania okresu ubezpieczenia zniesienie regresu w stosunku do innych podmiotów po ich uprzednim zgłoszeniu Ubezpieczycielowi. Ponadto przejście roszczeń regresowych na Ubezpieczyciela nie następuje, jeżeli stałoby się to ze szkodą dla Ubezpieczonego. Ubezpieczyciel zachowuje roszczenie regresowe w odniesieniu do osób, które spowodowały Szkodę w wyniku winy umyślnej.”</p> <p>15. Klauzula istniejących systemów zabezpieczeń przeciwpożarowych i przeciwkradzieżowych, w brzmieniu: „Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy ubezpieczenia strony uzgodniły, że Ubezpieczyciel uznaje istniejące systemy zabezpieczeń przeciwpożarowych i przeciwkradzieżowych za wystarczające pod warunkiem, że są one zgodne z obowiązującymi przepisami prawa oraz w momencie powstania szkody zabezpieczenia były sprawne. Powyższe zapisy dotyczą również lokalizacji, w których rozpoczęto działalność po zawarciu umowy ubezpieczenia.”</p> <p>16. Klauzula wykazu mienia, w brzmieniu: „Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy ubezpieczenia strony uzgodniły, że Ubezpieczyciel zrezygnuje z obowiązku otrzymania od Ubezpieczonego szczegółowego wykazu mienia, stanowiącego przedmiot ubezpieczenia. Powyższe w żaden sposób nie powoduje ograniczenia lub wyłączenia odpowiedzialności Ubezpieczyciela. W przypadku powstania szkody, Ubezpieczony będzie miał</p>
--	---

	<p>obowiązek przedłożenia dokumentu potwierdzającego, iż mienie, które uległo szkodzi było w jego posiadaniu. ”</p> <p>17. Klauzula wypłaty odszkodowania, w brzmieniu: „Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy ubezpieczenia, strony uzgodniły, że w przypadku zadeklarowania do ubezpieczenia sum według wartości księgowej brutto, Ubezpieczyciel akceptuje możliwość wypłaty odszkodowania według wartości nowej odtworzeniowej. Max wartość odszkodowania nie będzie większa niż 110% zadeklarowanej sumy ubezpieczenia.”</p> <p>18. Klauzula odtworzenia planów i dokumentów, w brzmieniu: „Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy ubezpieczenia, strony uzgodniły, że ubezpieczeniem objęte są poniesione przez Ubezpieczonego niezbędne koszty związane z odtworzeniem planów rysunków lub innych dokumentów kontraktowych zniszczonych w wyniku zaistnienia ubezpieczonego zdarzenia w trakcie okresu ubezpieczenia. Całkowita wartość odszkodowania zostaje ograniczona do kosztów robocizny poniesionych na takie odtworzenie dokumentów z włączeniem kosztów pracy w godzinach nadliczbowych oraz przeprowadzenia niezbędnych badań i analiz. Limit odpowiedzialności wynosi 50 000,00 PLN.”</p> <p>19. Klauzula składowania, w brzmieniu: „Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy ubezpieczenia, strony uzgodniły, że Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność za mienie składowane, bezpośrednio na podłodze. Klauzula ma zastosowanie wyłącznie w odniesieniu do mienia, którego składowanie na podłodze było uzasadnione z uwagi na jego specyfikę lub właściwości. Powyższe dotyczy również mienia znajdującego się w pomieszczeniach położonych poniżej poziomu gruntu.”</p> <p>20. Klauzula automatycznego wznowienia limitów po powstaniu szkody, w brzmieniu: „Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy ubezpieczenia strony uzgodniły, że w przypadku powstania szkody, limity sum ubezpieczenia uwzględnione w polisie zostaną automatycznie wznowione. Rozliczenie składki na zasadach pro rata temporis nastąpi po zakończeniu okresu ubezpieczenia, wg stawek określonych w umowie ubezpieczenia. Przedmiotowa klauzula ma zastosowanie do ubezpieczenia na sumy stałe”.</p> <p>21. Klauzula włączenia do pokrycia kosztów naprawy zabezpieczeń, w brzmieniu: „Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy ubezpieczenia, strony uzgodniły, że do zakresu ochrony włączone zostają koszty naprawy, wymiany wszelkiego rodzaju zabezpieczeń, uszkodzonych na skutek kradzieży dokonanej lub usiłowanej.”</p>
--	---

	<p>22. Klauzula ubezpieczenia niewłaściwej obsługi, w brzmieniu: „Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy ubezpieczenia, strony uzgodniły że ubezpieczeniem zostają dodatkowo objęte szkody powstałe na skutek niewłaściwej obsługi maszyn i urządzeń, tj. nieostrożności, zaniedbania, niewłaściwego użytkowania, braku kwalifikacji, błędu operatora, upadku, upuszczenia, świadomego i celowego zniszczenia. Zakres przedmiotowej klauzuli nie obejmuje:</p> <ul style="list-style-type: none">▪ szkód w częściach, które przez używanie lub swoje właściwości fizyczne ulegają szybkiemu zużyciu, a w szczególności wykładziny ogniotrwałe i antykorozyjne, powłoki ogniochronne, ruszty pieców i palenisk, dysze palników, młoty do kruszenia, przedmioty z gumy, szkła i ceramiki, pasy, tańcuchy, liny, druty,▪ wszelkiego rodzaju materiałów eksploatacyjnych, a w szczególności olejów, smarów, paliw, katalizatorów, chłodziw oraz narzędzi wymiennych, a w szczególności matryc, form, stempli, narzędzi do obróbki skrawaniem, elektrod,▪ szkód, za które sprzedawca, producent, dostawca lub wykonujący naprawy jest odpowiedzialny z tytułu gwarancji lub rękojmi za wady, chyba, że sprzedawca, producent, dostawca lub wykonujący naprawy uchyla się od odpowiedzialności za zaistniałe zdarzenie▪ szkód spowodowanych przez wady lub błędy w wykonaniu, istniejące w chwili zawarcia umowy ubezpieczenia, o których wiedział Ubezpieczony lub jego przedstawiciele,▪ szkód będących bezpośrednim następstwem ciągłej eksploatacji, a w szczególności normalnego zużycia, kawitacji, erozji, korozji, kamienia kotłowego <p>Limit odpowiedzialności wynosi 500 000 PLN i jest wspólny z limitem dla szkód na skutek awarii, uszkodzeń wewnętrznych oraz niefachowej obsługi maszyn i urządzeń”.</p> <p>23. Klauzula udziału własnego, w brzmieniu: „Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy ubezpieczenia, strony uzgodniły, że franszyzy redukcyjne ustalone są na wypadek ubezpieczeniowy. Jeżeli uszkodzeniu lub utracie z tytułu jednego zdarzenia (wypadku ubezpieczeniowego) uległo kilka ubezpieczonych przedmiotów, Ubezpieczyciel potrąci wyłącznie tylko jedną, najwyższą franszyzę redukcyjną.”</p> <p>24. Klauzula podwykonawców, w brzmieniu: „Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy ubezpieczenia, strony uzgodniły, że włączone do zakresu ubezpieczenia zostają szkody spowodowane przez podwykonawców, w tym m.in. w trakcie wykonywania czynności montażu, demontażu i transportu ubezpieczonego mienia, z włączeniem szkód powstałych w trakcie załadunku/wyładunku. Przedmiotowego rozszerzenia nie należy rozumieć, jako rozszerzenie zakresu ubezpieczenia o szkody z tzw. gwarancji oraz o odpowiedzialność z tytułu nienależytego lub nieterminowego wykonania kontraktu. Ubezpieczyciel zachowuje prawo regresu do sprawcy szkody.”</p>
--	---

	<p>25. Klauzula przeoczenia, w brzmieniu: „Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy ubezpieczenia, strony uzgodniły, że jeżeli Ubezpieczony na skutek błędu lub przeoczenia nie przekaze Ubezpieczycielowi lub brokerowi istotnych informacji mających związek z umową ubezpieczenia, a działanie takie nie będzie skutkiem winy umyślnej, to fakt nie przekazania informacji nie będzie powodem odmowy wypłaty odszkodowania ani jego redukcji, pod warunkiem niezwłocznego uzupełnienia danych.”</p> <p>26. Klauzula kradzieży zwykłej, w brzmieniu: „Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy ubezpieczenia, strony uzgodniły, że kradzież zwykła rozumiana jest jako zabór mienia przez osobę trzecią, do którego doszło w wyniku nieumyślnego, krótkotrwałego pozostawienia przedmiotu ubezpieczenia bez nadzoru. Za kradzież zwykłą uważana jest także kradzież, w przypadku której Ubezpieczyciel odmówił wypłaty odszkodowania z uwagi na niespełnienie wymogów dotyczących odpowiedniego zabezpieczenia mienia przed szkodą, a także tzw. „niewyjaśnione zniknięcie. Na podstawie niniejszej klauzuli Ubezpieczyciel jest zobowiązany do wypłaty odszkodowania pod warunkiem dochowania przez Ubezpieczonego oraz osób, za które ponosi on odpowiedzialność lub którym powierzył przedmiot ubezpieczenia, należytej staranności, przez którą strony umowy ubezpieczenia rozumieją podjęcie, niezwłocznie po powzięciu wiadomości o utracie przedmiotu ubezpieczenia, racjonalnych działań zmierzających do odnalezienia mienia, ustalenia okoliczności zaginięcia mienia lub sprawcy kradzieży. Ubezpieczony jest zobowiązany do przedstawienia dowodów świadczących o podjęciu ww. działań. Ubezpieczony zobowiązany jest dodatkowo do zgłoszenia kradzieży na Policję niezwłocznie po powzięciu wiadomości o kradzieży. Powyższa klauzula nie dotyczy wartości pieniężnych.”</p> <p>27. Klauzula zalania przez nieszczelności, w brzmieniu: „Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy ubezpieczenia strony uzgodniły, że Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność za szkody powstałe wskutek zalania przez nieszczelności dachowe, okienne, drzwiowe, itp. Limit odpowiedzialności wynosi 100 000,00 PLN”.</p> <p>28. Klauzula niezawiadomienia w terminie o szkodzie, w brzmieniu: „Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy ubezpieczenia strony uzgodniły, że zapisane w OWU skutki niezawiadomienia Ubezpieczyciela o szkodzie w odpowiednim terminie, będą miały zastosowanie tylko w sytuacji, kiedy niezawiadomienie w terminie uniemożliwiło Ubezpieczycielowi ustalenie odpowiedzialności lub rozmiaru szkody”.</p> <p>29. Klauzula tymczasowego magazynowania lub przerwy w eksploatacji, w brzmieniu: „Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą,</p>
--	--

postanowień umowy ubezpieczenia, strony uzgodniły, że Ubezpieczyciel przyjmuje odpowiedzialność za szkody z tytułu utraty lub uszkodzenia mienia, które chwilowo jest nieużytkowane lub tymczasowo magazynowane.”

30. Klauzula wyrównania sum ubezpieczenia w brzmieniu:

„Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy ubezpieczenia strony uzgodniły, że w przypadku, gdy suma ubezpieczenia niektórych kategorii mienia jest wyższa niż ich wartość, nadwyżka ta zostanie rozłożona na te kategorie mienia, co do których występuje niedoubezpieczenie. Zasada ta dotyczy wyłącznie środków trwałych ubezpieczonych w systemie sum stałych.”

31. Klauzula dodatkowych kosztów pracy w godzinach nadliczbowych, w nocy, w dni ustawowo wolne od pracy oraz dodatkowe koszty frachtu ekspresowego w brzmieniu:

„Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy ubezpieczenia, strony uzgodniły, że zakres ubezpieczenia zostaje rozszerzony o dodatkowe koszty pracy w godzinach nadliczbowych, w godzinach nocnych, w dni ustawowo wolne od pracy oraz koszty frachtu ekspresowego, poniesione w związku ze szkodą w ubezpieczonym mieniu. Limit odpowiedzialności wynosi **100 000 PLN.**”

32. Klauzula terminu dokonania oględzin w brzmieniu:

„Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy ubezpieczenia, strony uzgodniły, że:

- a) w przypadku wystąpienia szkody w ubezpieczonym mieniu, którego przywrócenie do pracy w ciągu 24 godzin od wystąpienia szkody jest konieczne dla normalnego funkcjonowania jednostki, Ubezpieczony zawiadamiając o szkodzie Zakład Ubezpieczeń, może przystąpić natychmiast do samodzielnej likwidacji szkody, sporządzając stosowny protokół opisujący przyczynę zdarzenia, rozmiar szkody, sposób naprawy oraz wyliczenie wartości szkody, dodatkowo Ubezpieczony sporządzić powinien dokumentację zdjęciową uszkodzonego mienia oraz pozostawić uszkodzone części do ewentualnych oględzin przedstawicieli Zakładu Ubezpieczeń. Faktura za naprawę lub wewnętrzny kosztorys będą podstawą do wyliczenia wartości szkody.
- b) w przypadku pozostałych zdarzeń szkodowych Ubezpieczyciel zobowiązany jest do dokonania oględzin w terminie nie dłuższym niż **3 dni robocze** od momentu zgłoszenia szkody.

W przypadku szkód kradzieżowych, Ubezpieczony niezwłocznie po stwierdzeniu wystąpienia szkody zawiadomi o tym fakcie policję”.

33. Klauzula odzyskania rzeczy w brzmieniu:

„Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy ubezpieczenia, strony uzgodniły, że w razie odzyskania utraconej, ubezpieczonej rzeczy po wypłacie odszkodowania, Ubezpieczony nie jest obowiązany do zwrotu otrzymanego odszkodowania w sytuacji, gdy dokonał już zakupu nowej rzeczy w miejsce utraconej. W takiej sytuacji Ubezpieczony obowiązany jest do niezwłocznego

	<p>przeniesienia własności odzyskanej rzeczy na Ubezpieczyciela”.</p> <p>34. Klauzula wypłaty zaliczki w brzmieniu: „Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy ubezpieczenia strony uzgodniły, że gdyby wyjaśnienie okoliczności koniecznych do ustalenia odpowiedzialności Ubezpieczyciela albo wysokości odszkodowania w terminie określonym w O.W.U. okazało się niemożliwe, a na podstawie przedłożonych przez Ubezpieczonego dokumentów możliwe będzie określenie bezspornej części odszkodowania, zostanie ona wypłacona w formie zaliczki, na żądanie brokera Ubezpieczonego lub samego Ubezpieczonego, z dotrzymaniem terminu 30 dni od dnia zgłoszenia szkody Ubezpieczycielowi.”</p> <p>35. Klauzula likwidacji drobnych szkód w brzmieniu: „Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy ubezpieczenia, strony uzgodniły, że jeżeli w przypadku szkód, których szacowana wartość nie przekracza 10 000 PLN na dzień jej powstania, Ubezpieczony ma prawo po zgłoszeniu szkody do Ubezpieczyciela/Brokera do samodzielnej likwidacji takiej szkody, sporządzając uprzednio pisemny protokół zawierający:</p> <ul style="list-style-type: none">▪ Datę sporządzenia protokołu,▪ Datę wystąpienia szkody,▪ Przyczynę powstania szkody,▪ Wykaz uszkodzeń,▪ Szacunkowa wartość szkody, jeżeli na tym etapie będzie możliwa do określenia,▪ Faktura za naprawę/wymianę, <p>W uzasadnionych przypadkach Ubezpieczyciel będzie mógł zażądać dodatkowych dokumentów oraz dokonać weryfikacji przesłanych dokumentów.”</p> <p>36. Klauzula własności ubezpieczonego mienia w brzmieniu: „Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy ubezpieczenia, strony uzgodniły, że ubezpieczeniem objęte jest mienie należące do Ubezpieczonego lub mienie użytkowane przez niego na podstawie umowy najmu, leasingu lub innej umowy o podobnym charakterze niezależnie od tego, na kim spoczywa obowiązek ubezpieczenia tego mienia.”</p> <p>37. Klauzula pro rata temporis, w brzmieniu: „Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy ubezpieczenia strony uzgodniły, że wszelkie rozliczenia z tytułu umowy ubezpieczenia (wynikające w szczególności z konieczności dopłaty lub zwrotu składki) dokonywane będą w systemie pro rata temporis za każdy dzień ochrony ubezpieczeniowej. Ubezpieczyciel nie będzie potrącał jakichkolwiek kosztów manipulacyjnych”.</p> <p>38. Klauzula jurysdykcji, w brzmieniu: „Spory wynikające z umowy ubezpieczenia rozstrzyga sąd powszechny właściwy dla siedziby Ubezpieczonego.”</p>
--	--

	<p>39. Klauzula akceptacji ryzyka, w brzmieniu: „Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy ubezpieczenia, strony uzgodniły, że Ubezpieczyciel oświadcza, że przy zawieraniu umowy ubezpieczenia znane mu były wszelkie okoliczności, które są istotne z punktu widzenia oceny ryzyka. Niniejsze postanowienie nie dotyczy sytuacji, kiedy okoliczności, o które zapytywał Ubezpieczyciel przed zawarciem umowy ubezpieczenia zostały podstępnie zatajone przez Ubezpieczającego”.</p> <p>40. Klauzula szkód powstałych na skutek obfitych opadów śniegu, w brzmieniu: „Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy ubezpieczenia strony uzgodniły, że ochroną ubezpieczeniową objęte zostają szkody wynikłe z obfitych opadów śniegu, które powodują uszkodzenie konstrukcji budynku od ciężaru śniegu lub lodu oraz zalanie wynikłe z szybkiego topnienia mas śniegu lub lodu. Limit odpowiedzialności wynosi 200 000 PLN. W przypadku gdy obowiązek konserwacji lub zabezpieczenia nie należał do Ubezpieczonego, szkody pokrywane są do pełnych sum ubezpieczenia.”</p> <p>41. Klauzula likwidacyjna, w brzmieniu: „Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy ubezpieczenia strony uzgodniły, że bez względu na stopień amortyzacji lub zużycia technicznego danego przedmiotu ubezpieczenia, ubezpieczonego w wartości księgowej brutto lub odtworzeniowej nowej, odszkodowanie wypłacane jest w pełnej wysokości, obejmującej koszt naprawy, wymiany, nabycia lub odbudowy z uwzględnieniem kosztów montażu, demontażu, transportu, ceł i innych opłat, do sumy ubezpieczenia uszkodzonej, zniszczonej lub utraconej rzeczy, nie więcej jednak niż suma ubezpieczenia albo cena takiej samej lub podobnej rzeczy nowej, w zależności od tego, która z nich jest niższa.”</p> <p>42. Klauzula podatku VAT, w brzmieniu: „Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy ubezpieczenia strony uzgodniły, że jeżeli suma ubezpieczenia zawierała podatek VAT to odszkodowanie będzie wypłacone z uwzględnieniem podatku VAT, o ile Ubezpieczający nie odlicza podatku VAT”</p> <p>43. Klauzula uderzenia pojazdu własnego, w brzmieniu: „Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy ubezpieczenia strony uzgodniły, że objęte są szkody w mieniu podlegającym ubezpieczeniu, spowodowane uderzeniem pojazdu używanego przez Ubezpieczającego lub osoby za które ponosi on odpowiedzialność”</p> <p>44. Klauzula rozszerzenia zakresu ochrony „Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy ubezpieczenia, strony uzgodniły, że zakres ochrony zostaje rozszerzony o zdarzenia powstałe w następstwie aktów terroryzmu, sabotażu, zamieszek, niepokoju społecznego, rozruchów i strajków. Limit</p>
--	---

	<p>odpowiedzialności Ubezpieczyciela wynosi 10 000 000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia wspólnie dla elementu I i II z uwzględnieniem franszyzy redukcyjnej w każdej szkodzie rzeczowej w wysokości 10% wartości szkody nie mniej niż 5 000 PLN. Przedmiotowa klauzula nie dotyczy szkód wyrządzonych wskutek skażenia biologicznego, chemicznego, działań chuligańskich”.</p> <p>43. Klauzula urządzeń klimatyzacyjnych i chłodniczych, w brzmieniu: „Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy ubezpieczenia strony uzgodniły, że:</p> <ol style="list-style-type: none">a) Ochroną ubezpieczeniową objęte zostają szkody powstałe w urządzeniach klimatyzacyjnych, grzewczych, chłodniczych oraz wszelkich innych regulujących temperaturę otoczeniab) Ochroną ubezpieczeniową objęte zostają szkody powstałe w środkach obrotowych zgromadzonych w pomieszczeniach i magazynach, na skutek awarii, uszkodzenia, zniszczenia lub błędów w urządzeniach i w zakresie wskazanych w punkcie a niniejszej klauzuli o ile w świetle obowiązujących przepisów prawa, zaleceń producentów itp. nie nadają się do wprowadzenia do obrotu/sprzedaży. <p>Limit odpowiedzialności wynosi odpowiednio:</p> <ul style="list-style-type: none">▪ Dla szkód w urządzeniach klimatyzacyjnych, grzewczych, chłodniczych oraz wszelkich innych regulujących temperaturę otoczenia: 500 000 PLN, limit wspólny z limitem dla szkód z tytułu awarii, uszkodzeń wewnętrznych oraz niefachowej obsługi maszyn i urządzeń▪ Dla szkód w środkach obrotowych: 50 000 PLN <p>W przypadku szkody Ubezpieczyciel będzie także ponosił odpowiedzialność za szkody utylizacji zgodnie z kl. ubezpieczenia kosztów usunięcia pozostałości po szkodzie ponad limit wynikający z niniejszej klauzuli”.</p> <p>44. Klauzula pokrycia zwiększonych kosztów działalności, w brzmieniu: „Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy ubezpieczenia strony uzgodniły, że w przypadku zakłócenia działalności Ubezpieczonego w wyniku powstania szkody będącej rezultatem zaistnienia zdarzenia losowego, objętego ochroną ubezpieczeniową w ramach niniejszej umowy ubezpieczenia, Ubezpieczyciel pokryje wszystkie dodatkowe koszty, jakie Ubezpieczony zmuszony będzie ponieść w celu kontynuacji normalnego trybu działalności przedsiębiorstwa. Dla potrzeb niniejszego ubezpieczenia, pod pojęciem kosztów dodatkowych rozumie się wszystkie koszty, które nie występowały w ramach normalnej działalności Ubezpieczonego przed powstaniem szkody i do których powstania przyczyniła się, pośrednio lub bezpośrednio, przedmiotowa szkoda oraz koszty dodatkowe wynikające z różnicy pomiędzy kosztami danego rodzaju ponoszonymi w trakcie normalnego toku działalności Ubezpieczonego a kosztami tego samego rodzaju, które Ubezpieczony jest zmuszony ponieść po zaistnieniu szkody i do których wzrostu w sposób pośredni lub bezpośredni przyczyniła się zaistniała szkoda. Warunkiem powstania odpowiedzialności Ubezpieczyciela za dodatkowe koszty jest, aby były to rozsądne i niezbędne koszty poniesione</p>
--	---

	<p>w celu utrzymania niezakłóconej działalności Ubezpieczonego lub w celu przywrócenia poziomu działalności do stanu sprzed zaistnienia szkody.”</p> <p>Maksymalny okres odszkodowawczy: 12 miesięcy, liczony od dnia powstania szkody. Przez okres odszkodowawczy należy rozumieć maksymalny czas, w którym odszkodowaniu podlegają negatywne skutki zaistniałej szkody majątkowej</p> <p>Suma ubezpieczenia: 500 000,00 PLN limit na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.</p> <p>Franszyza redukcyjna: 2 dni robocze</p> <p>45. Klauzula stempla, w brzmieniu: „Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy ubezpieczenia strony uzgodniły, że we wzajemnych rozliczeniach Stron wynikających z umowy ubezpieczenia za dzień zapłaty uważa się dzień złożenia prawidłowego zlecenia zapłaty pełnej kwoty i obciążenia rachunku bankowego. W przeciwnym wypadku składkę uważa się za zapłaconą w dniu uznania rachunku bankowego wierzyciela”.</p> <p>46. Klauzula ustalenia okoliczności szkody, w brzmieniu: „„Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy ubezpieczenia, strony uzgodniły, że Ubezpieczyciel jest zobowiązany po otrzymaniu zawiadomienia o szkodzie lub wypadku prowadzić postępowanie likwidacyjne zmierzające do ustalenia i wyjaśnienia okoliczności związanych ze szkodą oraz wysokością roszczenia, w szczególności wypłacić odszkodowanie bez względu na toczące się w związku ze szkodą inne postępowania, w tym sądowe lub przygotowawcze. Ubezpieczyciel wypłaci odszkodowania, o ile postępowania nie mają wpływu na ustalenie odpowiedzialności Ubezpieczonego lub ustalenie wysokości należnego odszkodowania”.</p>
--	---

Element II – Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego

Ubezpieczający	Pomorski Uniwersytet Medyczny w Szczecinie ul. Rybacka 1 70-204 Szczecin NIP 852-000-67-57 Regon 000288886
Ubezpieczony	Pomorski Uniwersytet Medyczny w Szczecinie ul. Rybacka 1 70-204 Szczecin NIP 852-000-67-57 Regon 000288886
Okres trwania umowy	24 miesiące, z podziałem na dwa roczne okresy ubezpieczenia. Ubezpieczyciel potwierdzi ochronę w odniesieniu dla każdego z rocznych okresów ubezpieczenia odrębnym dokumentem ubezpieczenia (polisą).
Okres ubezpieczenia	24 miesiące.

<p>Przedmiot ubezpieczenia</p>	<p>a) Sprzęt elektroniczny stacjonarny, w tym mienie powierzone wraz z oprogramowaniem, z uwzględnieniem między innymi:</p> <ul style="list-style-type: none"> ▪ Komputery i drukarki ▪ Serwery ▪ Klimatyzacja ▪ Kopiarki ▪ Sprzęt telekomunikacyjny ▪ Sprzęt biurowy ▪ Sprzęt audio- video ▪ Faxy ▪ Skanery, etc <p>b) Sprzęt elektroniczny przenośny w tym mienie powierzone wraz z oprogramowaniem, z uwzględnieniem między innymi:</p> <ul style="list-style-type: none"> ▪ Sprzęt przenośny (komputery, drukarki), ▪ Aparaty foto i kamery, etc <p>c) Sprzęt elektroniczny medyczny (stacjonarny i przenośny) wraz z oprogramowaniem (w tym urządzenia medyczne i sportowe, specjalistyczne fantomy i modele),</p> <p>d) System fotowoltaiczny – fotowoltaika,</p> <p>e) Nośniki danych, koszty odtworzenia danych i licencjonowanego oprogramowania</p> <p>Ubezpieczony jest sprzęt elektroniczny do 10 lat od daty zawarcia umowy, wskazany w pkt a, b, c, d powyżej.</p>
<p>Zakres ubezpieczenia</p>	<p>Wszystkie ryzyka fizycznego uszkodzenia i utraty sprzętu elektronicznego oraz nośników danych na skutek nagłych i nie spodziewanych zdarzeń losowych, w tym ryzyko potłuczenia, pęknięć (polisa EEI)</p>
<p>Miejsce ubezpieczenia</p>	<p>a, c, d, e) Teren Rzeczypospolitej Polskiej - w tym m.in. wszystkie lokalizacje, w których prowadzona jest działalność Ubezpieczającego, składowane jest mienie, prowadzone są imprezy plenerowe, ośrodki wczasowe, etc.</p> <p>Kluczowe lokalizacje zostały wskazane w załączniku nr 9 do SIWZ.</p> <p>b) Cały Świat z włączeniem USA i Kanady,</p>
<p>System ubezpieczenia</p>	<p>a), b), c), d) system sum stałych, sumy księgowe brutto, sumy nowo - odtworzeniowe</p> <p>e) pierwsze ryzyko, sumy księgowe brutto, sumy nowo - odtworzeniowe</p> <ul style="list-style-type: none"> ▪ Określenie bazy wyceny będzie następowało w toku likwidacji szkody na podstawie zgromadzonych dokumentów.

	<ul style="list-style-type: none"> ▪ Przez odtworzenie mienia rozumie się: <ul style="list-style-type: none"> ○ zakup nowego mienia o tych samych parametrach lub parametrach najbardziej zbliżonych; ○ pobranie nowego mienia z magazynu centralnego; ○ zastąpienie mienia na zasadach przesunięć magazynowych, stanów środka trwałego;
Suma ubezpieczenia	<ul style="list-style-type: none"> a) 15 575 104,96 PLN b) 2 363 392,09 PLN c) 3 708 781,11 PLN d) 222 428,65 PLN e) 30 000,00 PLN
Podlimit dla ryzyka kradzieży zwykłej	50 000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia – Limit ma zastosowanie dla Elementu II
Składka	<ol style="list-style-type: none"> 1. Płatność składki w IV równych ratach 2. I rata składki płatna w ciągu 30 dni od daty wystawienia dokumentów polisowych, na podstawie faktury/noty obciążeniowej wystawionej przez Ubezpieczyciela.
Franszyza integralna	Nie występuje
Franszyza redukcyjna	<ul style="list-style-type: none"> ▪ 10% szkody min 100 PLN nie więcej niż 250 PLN dla sprzętu stacjonarnego i przenośnego ▪ 10% szkody min 500 PLN dla nośników danych i kosztów odtworzenia danych ▪ 250 PLN dla sprzętu medycznego
Klauzule dodatkowe warunkujące ważność oferty	<ol style="list-style-type: none"> 1. Klauzula automatycznego pokrycia mienia oraz nowych lokalizacji, w brzmieniu: „Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy ubezpieczenia strony uzgodniły, że nowo nabyte środki trwałe i wzrost wartości środków trwałych wskutek dokonanych inwestycji w okresie ubezpieczenia oraz w okresie od 02.09.2020 do 30.09.2020 (tj. w okresie związanym z pracami nad SIWZ), zostaje objęty automatyczną ochroną ubezpieczeniową od chwili przejścia ryzyka ich posiadania na Ubezpieczonego. Przejście ryzyka związanego z posiadaniem nowych środków trwałych na Ubezpieczonego powinno być potwierdzone dokumentem np. fakturą zakupu lub protokołem zdawczo-odbiorczym. Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje również mienie podczas załadunku, transportu, rozładunku oraz prac budowlano-adaptacyjnych. Limit odpowiedzialności wynosi 20% sumy ubezpieczenia wartości dotychczas ubezpieczonego mienia.” 2. Klauzula automatycznego pokrycia nowych lokalizacji, w brzmieniu: Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą

postanowień umowy ubezpieczenia, strony uzgodniły że ochrona ubezpieczeniowa obejmuje także wszystkie przyszłe lokalizacje własne, wynajmowane, dzierżawione lub w jakikolwiek inny sposób użytkowane na terenie Rzeczypospolitej Polskiej przez Ubezpieczonego. Na potrzeby niniejszej klauzuli za lokalizacje uważa się każde miejsce, do którego Ubezpieczonemu będzie przysługiwało którekolwiek z praw, wskazanych w zdaniu poprzednim. Limit odpowiedzialności wynosi **1 000 000 PLN.**”

3. Klauzula Reprezentantów, w brzmieniu:

„Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy ubezpieczenia, strony uzgodniły że wyłączenie odpowiedzialności ubezpieczyciela odnośnie winy umyślnej i rażącego niedbalstwa, ma zastosowanie wyłącznie w odniesieniu do Rektora, Prorektora i Kanclerza PUM”. Tym samym, potwierdzone zostaje, że zakres ochrony zostaje rozszerzony o szkody powstałe w wyniku rażącego niedbalstwa oraz winy umyślnej, spowodowane przez pracowników ubezpieczonego innych niż Rektor, Prorektor i Kanclerz PUM”.

4. Klauzula włączenia do pokrycia kosztów uprzątnięcia pozostałości po szkodzie, w brzmieniu:

„Z zachowaniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy, strony uzgodniły, że do zakresu ochrony włączone zostają koszty usunięcia pozostałości po szkodzie do wysokości **20%** wartości szkody ponad sumę ubezpieczenia dla danej kategorii mienia oraz zabezpieczenia mienia bez ograniczenia, w tym koszty związane z usunięciem zanieczyszczeń wody, gleby i koszty ich rekultywacji. Koszty związane z usunięciem zanieczyszczeń wody, gleby i koszty ich rekultywacji nie są związane ze skażeniami radioaktywnymi, spowodowanymi reakcją jądrową oraz odpadami przemysłowymi.”

5. Klauzula szkód w wyniku pożaru i wybuchu, w brzmieniu:

„Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy ubezpieczenia, strony uzgodniły że szkody powstałe w wyniku pożaru i wybuchu na skutek samozapłonu, przepięcia elektrycznego oraz na skutek pośredniego uderzenia pioruna wchodzi w zakres ochrony.”

6. Klauzula LEEWAY, w brzmieniu:

„Z zachowaniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy ubezpieczenia, strony uzgodniły, że w przypadku powstania szkody zasada proporcjonalnej wypłaty odszkodowania będzie stosowana tylko w przypadku mienia, którego wartość w momencie powstania szkody będzie wyższa niż **130 %** sumy ubezpieczenia.”

7. Klauzula przemieszczenia, w brzmieniu:

„Z zachowaniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy ubezpieczenia, strony uzgodniły, że

przemieszczanie mienia objętego ubezpieczeniem w ramach zgłaszanych do ubezpieczenia lokalizacji w żadnym stopniu nie ogranicza ochrony ubezpieczeniowej gwarantowanej na mocy i według warunków niniejszej umowy. Mienie przemieszczane pomiędzy lokalizacjami Zamawiającego objęte jest ochroną na skutek zdarzeń losowych także w trakcie transportu uwzględniającą m.in. ryzyko wypadku środka transportu wraz z ładunkiem, kradzież środka transportu wraz z ładunkiem oraz szkody podczas załadunku, rozładunku i przeładunku. Powyższa klauzula ma zastosowanie zarówno dla transportów własnych jak i zleconych, wykonywanych na terytorium RP. W przypadku transportów zleconych ma zastosowanie prawo regresu do przewoźnika. W przypadku transportu mienia wartość na jeden środek transportu nie może być większa niż **250 000 PLN**. w pozostałych przypadkach odpowiedzialność Ubezpieczyciela jest do pełnych sum ubezpieczenia”.

8. Klauzula szkód w wyniku prac remontowych i modernizacyjnych, w brzmieniu:

„Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy ubezpieczenia, strony uzgodniły, że ochroną ubezpieczeniową objęte są drobne prace budowlano-montażowe prowadzone przez lub na zlecenie Ubezpieczonego w obrębie ubezpieczonej lokalizacji. Ubezpieczenie drobnych prac budowlano – montażowych na warunkach niniejszej klauzuli obejmuje wartość wykonywanych prac i materiałów będących własnością lub znajdujących się na ryzyku Ubezpieczonego do wysokości limitu wynoszącego **4 000 000,00 PLN**. Mienie istniejące należące do Ubezpieczonego ubezpieczone jest w ramach sum ubezpieczenia zgłoszonych do ubezpieczenia. Niniejszą klauzulą objęte są prace budowlano – montażowe, których realizacja prac nie wiąże się z naruszeniem konstrukcji nośnej budynku, konstrukcji dachu oraz prac nie wymagających zgody odpowiednich organów władzy w rozumieniu Prawa Budowlanego.”

9. Klauzula ubezpieczenia mienia zewnętrznego, w brzmieniu:

„Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy ubezpieczenia, strony uzgodniły, że zakres ochrony zostaje rozszerzony o wszelkie szkody w mieniu znajdującym się na zewnątrz budynków i budowli, w ramach lokalizacji zgłoszonych do ubezpieczenia, takich jak zewnętrzne elementy budynków i budowli, budowle, ogrodzenie, etc zgodnie z sumami ubezpieczenia zadeklarowanymi do ubezpieczenia. Limit odpowiedzialności Ubezpieczyciela wynosi **50 000,00 PLN**”

10. Klauzula kosztów dodatkowych, w brzmieniu:

„Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy ubezpieczenia strony uzgodniły, że ubezpieczeniem na warunkach niniejszej polisy zostają dodatkowo objęte, do maksymalnej wysokości **100 000 PLN**, wynagrodzenia będące konsekwencją zdarzenia szkodowego należne

rzeczoznawcom, ekspertom, które to wynagrodzenia Ubezpieczony zobowiązany jest ponieść w celu odtworzenia lub zastąpienia ubezpieczonego mienia, uszkodzonego w wyniku zaistnienia ubezpieczonego zdarzenia szkodowego. Powyższe zapisy nie dotyczą kosztów związanych z wyliczeniem wartości szkody.”

11. Klauzula 72 godzin, w brzmieniu:

„Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy ubezpieczenia strony uzgodniły, że seria zdarzeń szkodowych powstałych w czasie 72 godzin na skutek jednego zdarzenia, traktowana jest jak jedno zdarzenie, co powoduje potrącenie tylko jednego udziału własnego.”

12. Klauzula prolongaty, w brzmieniu:

„Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy ubezpieczenia strony uzgodniły:

- a) Odmienne niż stanowi art. 814 § 1 Kodeksu cywilnego, odpowiedzialność Ubezpieczyciela rozpoczyna się pierwszego dnia okresu ubezpieczenia wskazanego w dokumencie ubezpieczenia, niezależnie od możliwości wyznaczenia terminu zapłaty składki lub jej pierwszej raty późniejszego, niż pierwszy dzień okresu ubezpieczenia.
- b) Odmienne, niż stanowi art. 814 § 2 Kodeksu cywilnego, jeżeli Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność jeszcze przed zapłaceniem składki lub jej pierwszej raty, a składka lub jej pierwsza rata nie została zapłacona w terminie, Ubezpieczyciel wezwie Ubezpieczającego do zapłaty składki w terminie nie krótszym, niż 14 dni od otrzymania wezwania do zapłaty,

z ewentualnym zastrzeżeniem sankcji określonej w art. 814 § 2 Kodeksu cywilnego zdanie pierwsze”.

13. Klauzula Prewencyjna, w brzmieniu:

„Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy ubezpieczenia strony uzgodniły, że w przypadku wystąpienia zdarzenia losowego objętego ochroną, Ubezpieczyciel zwraca poniesione przez Ubezpieczonego koszty wynikłe z zastosowania dostępnych Ubezpieczonemu środków w celu ratowania zagrożonego przedmiotu ubezpieczenia oraz zapobieżenia szkodzie lub zmniejszenia jej rozmiarów, w tym koszty akcji ratowniczej (gaszenia, ewakuacji itp.), w granicach łącznej sumy ubezpieczenia, jeżeli środki te były celowe, chociażby okazały się bezskuteczne. Powyższe koszty są zwracane nawet, jeżeli nie wystąpiła szkoda w ubezpieczonym mieniu.”

14. Klauzula zrzeczenia się prawa regresu w brzmieniu:

„Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy ubezpieczenia strony uzgodniły, że Ubezpieczyciel zrzeka się prawa regresu w stosunku do osób fizycznych zatrudnionych przez Ubezpieczonego na podstawie umowy o pracę, umowy zlecenia, umowy o dzieło lub innej umowy o

świadczenie usług, w stosunku do osób fizycznych prowadzących działalność gospodarczą na rzecz Ubezpieczonego (samozatrudnienie), osób wchodzących w skład władz uczelni oraz podmiotów powiązanych z Ubezpieczonym. Na wniosek Ubezpieczyciela, Ubezpieczony może go zwolnić z wyżej opisanego zobowiązania. Ponadto Ubezpieczyciel umożliwi Ubezpieczonemu w trakcie trwania okresu ubezpieczenia zniesienie regresu w stosunku do innych podmiotów po ich uprzednim zgłoszeniu Ubezpieczycielowi. Ponadto przejście roszczeń regresowych na Ubezpieczyciela nie następuje, jeżeli stałoby się to ze szkodą dla Ubezpieczonego. Ubezpieczyciel zachowuje roszczenie regresowe w odniesieniu do osób, które spowodowały Szkodę w wyniku winy umyślnej.”

15. Klauzula istniejących systemów zabezpieczeń przeciwpożarowych i przeciwkradzieżowych, w brzmieniu:

„Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy ubezpieczenia strony uzgodniły, że Ubezpieczyciel uznaje istniejące systemy zabezpieczeń przeciwpożarowych i przeciwkradzieżowych za wystarczające pod warunkiem, że są one zgodne z obowiązującymi przepisami prawa oraz w momencie powstania szkody zabezpieczenia były sprawne. Powyższe zapisy dotyczą również lokalizacji, w których rozpoczęto działalność po zawarciu umowy ubezpieczenia.”

16. Klauzula wykazu mienia, w brzmieniu:

„Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy ubezpieczenia strony uzgodniły, że Ubezpieczyciel zrezygnuje z obowiązku otrzymania od Ubezpieczonego szczegółowego wykazu mienia, stanowiącego przedmiot ubezpieczenia. Powyższe w żaden sposób nie powoduje ograniczenia lub wyłączenia odpowiedzialności Ubezpieczyciela. W przypadku powstania szkody, Ubezpieczony będzie miał obowiązek przedłożenia dokumentu potwierdzającego, iż mienie, które uległo szkodzie było w jego posiadaniu. ”

17. Klauzula wypłaty odszkodowania, w brzmieniu:

„Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy ubezpieczenia, strony uzgodniły, że w przypadku zadeklarowania do ubezpieczenia sum według wartości księgowej brutto, Ubezpieczyciel akceptuje możliwość wypłaty odszkodowania według wartości nowej odtworzeniowej. Max wartość odszkodowania nie będzie większa niż **110%** zadeklarowanej sumy ubezpieczenia.”

18. Klauzula odtworzenia planów i dokumentów, w brzmieniu:

„Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy ubezpieczenia, strony uzgodniły, że ubezpieczeniem objęte są poniesione przez Ubezpieczonego niezbędne koszty związane z odtworzeniem planów rysunków lub innych dokumentów kontraktowych zniszczonych w wyniku

zaistnienia ubezpieczonego zdarzenia w trakcie okresu ubezpieczenia. Całkowita wartość odszkodowania zostaje ograniczona do kosztów robocizny poniesionych na takie odtworzenie dokumentów z włączeniem kosztów pracy w godzinach nadliczbowych oraz przeprowadzenia niezbędnych badań i analiz. Limit odpowiedzialności wynosi **50 000,00 PLN.**”

19. Klauzula składowania, w brzmieniu:

„Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy ubezpieczenia, strony uzgodniły, że Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność za mienie składowane, bezpośrednio na podłodze. Klauzula ma zastosowanie wyłącznie w odniesieniu do mienia, którego składowanie na podłodze było uzasadnione z uwagi na jego specyfikę lub właściwości. Powyższe dotyczy również mienia znajdującego się w pomieszczeniach położonych poniżej poziomu gruntu.”

20. Klauzula automatycznego wznowienia limitów po powstaniu szkody, w brzmieniu:

„Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy ubezpieczenia strony uzgodniły, że w przypadku powstania szkody, limity sum ubezpieczenia uwzględnione w polisie zostaną automatycznie wznowione. Rozliczenie składki na zasadach pro rata temporis nastąpi po zakończeniu okresu ubezpieczenia, wg stawek określonych w umowie ubezpieczenia. Przedmiotowa klauzula ma zastosowanie do ubezpieczenia na sumy stałe”.

21. Klauzula udziału własnego, w brzmieniu:

„Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy ubezpieczenia, strony uzgodniły, że franszyzy redukcyjne ustalane są na wypadek ubezpieczeniowy. Jeżeli uszkodzeniu lub utracie z tytułu jednego zdarzenia (wypadku ubezpieczeniowego) uległo kilka ubezpieczonych przedmiotów, Ubezpieczyciel potrąci wyłącznie tylko jedną, najwyższą franszyzę redukcyjną.”

22. Klauzula podwykonawców, w brzmieniu:

„Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy ubezpieczenia, strony uzgodniły, że włączone do zakresu ubezpieczenia zostają szkody spowodowane przez podwykonawców, w tym m.in. w trakcie wykonywania czynności montażu, demontażu i transportu ubezpieczonego mienia, z włączeniem szkód powstałych w trakcie załadunku/wyładunku. Przedmiotowego rozszerzenia nie należy rozumieć, jako rozszerzenie zakresu ubezpieczenia o szkody z tzw. gwarancji oraz o odpowiedzialność z tytułu nienależytego lub nieterminowego wykonania kontraktu. Ubezpieczyciel zachowuje prawo regresu do sprawcy szkody.”

23. Klauzula przeoczenia, w brzmieniu:

	<p>„Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy ubezpieczenia, strony uzgodniły, że jeżeli Ubezpieczony na skutek błędu lub przeoczenia nie przekaze Ubezpieczycielowi lub brokerowi istotnych informacji mających związek z umową ubezpieczenia, a działanie takie nie będzie skutkiem winy umyślnej, to fakt nie przekazania informacji nie będzie powodem odmowy wypłaty odszkodowania ani jego redukcji, pod warunkiem niezwłocznego uzupełnienia danych.”</p> <p>24. Klauzula kradzieży zwykłej, w brzmieniu: „Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy ubezpieczenia, strony uzgodniły, że kradzież zwykła rozumiana jest jako zabór mienia przez osobę trzecią, do którego doszło w wyniku nieumyślnego, krótkotrwałego pozostawienia przedmiotu ubezpieczenia bez nadzoru. Za kradzież zwykłą uważana jest także kradzież, w przypadku której Ubezpieczyciel odmówił wypłaty odszkodowania z uwagi na niespełnienie wymogów dotyczących odpowiedniego zabezpieczenia mienia przed szkodą, a także tzw. „niewyjaśnione zniknięcie. Na podstawie niniejszej klauzuli Ubezpieczyciel jest zobowiązany do wypłaty odszkodowania pod warunkiem dochowania przez Ubezpieczonego oraz osób, za które ponosi on odpowiedzialność lub którym powierzył przedmiot ubezpieczenia, należytej staranności, przez którą strony umowy ubezpieczenia rozumieją podjęcie, niezwłocznie po powzięciu wiadomości o utracie przedmiotu ubezpieczenia, racjonalnych działań zmierzających do odnalezienia mienia, ustalenia okoliczności zaginięcia mienia lub sprawcy kradzieży. Ubezpieczony jest zobowiązany do przedstawienia dowodów świadczących o podjęciu ww. działań. Ubezpieczony zobowiązany jest dodatkowo do zgłoszenia kradzieży na Policję niezwłocznie po powzięciu wiadomości o kradzieży. Powyższa klauzula nie dotyczy wartości pieniężnych.”</p> <p>25. Klauzula zalania przez nieszczęśliwości, w brzmieniu: „Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy ubezpieczenia strony uzgodniły, że Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność za szkody powstałe wskutek zalania przez nieszczęśliwości dachowe, okienne, drzwiowe, itp. Limit odpowiedzialności wynosi 100 000,00 PLN”.</p> <p>26. Klauzula niezawiadomienia w terminie o szkodzie, w brzmieniu: „Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy ubezpieczenia strony uzgodniły, że zapisane w OWU skutki niezawiadomienia Ubezpieczyciela o szkodzie w odpowiednim terminie, będą miały zastosowanie tylko w sytuacji, kiedy niezawiadomienie w terminie uniemożliwiło Ubezpieczycielowi ustalenie odpowiedzialności lub rozmiaru szkody”.</p> <p>27. Klauzula tymczasowego magazynowania lub przerwy w eksploatacji, w brzmieniu:</p>
--	---

„Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy ubezpieczenia, strony uzgodniły, że Ubezpieczyciel przyjmuje odpowiedzialność za szkody z tytułu utraty lub uszkodzenia mienia, które chwilowo jest nieużytkowane lub tymczasowo magazynowane.”

28. Klauzula wyrównania sum ubezpieczenia w brzmieniu:

„Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy ubezpieczenia strony uzgodniły, że w przypadku, gdy suma ubezpieczenia niektórych kategorii mienia jest wyższa niż ich wartość, nadwyżka ta zostanie rozłożona na te kategorie mienia, co do których występuje niedoubezpieczenie. Zasada ta dotyczy wyłącznie środków trwałych ubezpieczonych w systemie sum stałych.”

29. Klauzula dodatkowych kosztów pracy w godzinach nadliczbowych, w nocy, w dni ustawowo wolne od pracy oraz dodatkowe koszty frachtu ekspresowego w brzmieniu:

„Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy ubezpieczenia, strony uzgodniły, że zakres ubezpieczenia zostaje rozszerzony o dodatkowe koszty pracy w godzinach nadliczbowych, w godzinach nocnych, w dni ustawowo wolne od pracy oraz koszty frachtu ekspresowego, poniesione w związku ze szkodą w ubezpieczonym mieniu. Limit odpowiedzialności wynosi **100 000 PLN.**”

30. Klauzula terminu dokonania oględzin w brzmieniu:

„Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy ubezpieczenia, strony uzgodniły, że:

- a) w przypadku wystąpienia szkody w ubezpieczonym mieniu, którego przywrócenie do pracy w ciągu 24 godzin od wystąpienia szkody jest konieczne dla normalnego funkcjonowania jednostki, Ubezpieczony zawiadamiając o szkodzie Zakład Ubezpieczeń, może przystąpić natychmiast do samodzielnej likwidacji szkody, sporządzając stosowny protokół opisujący przyczynę zdarzenia, rozmiar szkody, sposób naprawy oraz wyliczenie wartości szkody, dodatkowo Ubezpieczony sporządzić powinien dokumentację zdjęciową uszkodzonego mienia oraz pozostawić uszkodzone części do ewentualnych oględzin przedstawicieli Zakładu Ubezpieczeń. Faktura za naprawę lub wewnętrzny kosztorys będą podstawą do wyliczenia wartości szkody.
- b) w przypadku pozostałych zdarzeń szkodowych Ubezpieczyciel zobowiązany jest do dokonania oględzin w terminie nie dłuższym niż **3 dni robocze** od momentu zgłoszenia szkody.

W przypadku szkód kradzieżowych, Ubezpieczony niezwłocznie po stwierdzeniu wystąpienia szkody zawiadomi o tym fakcie policję”.

31. Klauzula odzyskania rzeczy w brzmieniu:

„Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy ubezpieczenia, strony uzgodniły, że w razie odzyskania utraconej, ubezpieczonej rzeczy po wypłacie odszkodowania, Ubezpieczony nie jest obowiązany do zwrotu otrzymanego odszkodowania w sytuacji, gdy dokonał już zakupu nowej rzeczy w miejsce utraconej. W takiej sytuacji Ubezpieczony obowiązany jest do niezwłocznego przeniesienia własności odzyskanej rzeczy na Ubezpieczyciela”.

32. Klauzula wypłaty zaliczki w brzmieniu:

„Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy ubezpieczenia strony uzgodniły, że gdyby wyjaśnienie okoliczności koniecznych do ustalenia odpowiedzialności Ubezpieczyciela albo wysokości odszkodowania w terminie określonym w O.W.U. okazało się niemożliwe, a na podstawie przedłożonych przez Ubezpieczonego dokumentów możliwe będzie określenie bezspornej części odszkodowania, zostanie ona wypłacona w formie zaliczki, na żądanie brokera Ubezpieczonego lub samego Ubezpieczonego, z dotrzymaniem terminu 30 dni od dnia zgłoszenia szkody Ubezpieczycielowi.”

33. Klauzula likwidacji drobnych szkód w brzmieniu:

„Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy ubezpieczenia, strony uzgodniły, że jeżeli w przypadku szkód, których szacowana wartość nie przekracza **10 000 PLN** na dzień jej powstania, Ubezpieczony ma prawo po zgłoszeniu szkody do Ubezpieczyciela/Brokera do samodzielnej likwidacji takiej szkody, sporządzając uprzednio pisemny protokół zawierający:

- Datę sporządzenia protokołu,
- Datę wystąpienia szkody,
- Przyczynę powstania szkody,
- Wykaz uszkodzeń,
- Szacunkowa wartość szkody, jeżeli na tym etapie będzie możliwa do określenia,
- Faktura za naprawę/wymianę,

W uzasadnionych przypadkach Ubezpieczyciel będzie mógł zażądać dodatkowych dokumentów oraz dokonać weryfikacji przestanych dokumentów.”

34. Klauzula własności ubezpieczonego mienia w brzmieniu:

„Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy ubezpieczenia, strony uzgodniły, że ubezpieczeniem objęte jest mienie należące do Ubezpieczonego lub mienie użytkowane przez niego na podstawie umowy najmu, leasingu lub innej umowy o podobnym charakterze niezależnie od tego, na kim spoczywa obowiązek ubezpieczenia tego mienia.”

35. Klauzula pro rata temporis, w brzmieniu:

„Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy ubezpieczenia strony uzgodniły, że wszelkie rozliczenia z tytułu umowy ubezpieczenia (wynikające w

szczegółności z konieczności dopłaty lub zwrotu składki) dokonywane będą w systemie pro rata temporis za każdy dzień ochrony ubezpieczeniowej. Ubezpieczyciel nie będzie potrącał jakichkolwiek kosztów manipulacyjnych”.

36. Klauzula jurysdykcji, w brzmieniu:

„Spory wynikające z umowy ubezpieczenia rozstrzyga sąd powszechny właściwy dla siedziby Ubezpieczonego.”

37. Klauzula akceptacji ryzyka, w brzmieniu:

„Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy ubezpieczenia, strony uzgodniły, że Ubezpieczyciel oświadcza, że przy zawieraniu umowy ubezpieczenia znane mu były wszelkie okoliczności, które są istotne z punktu widzenia oceny ryzyka. Niniejsze postanowienie nie dotyczy sytuacji, kiedy okoliczności, o które zapytywał Ubezpieczyciel przed zawarciem umowy ubezpieczenia zostały podstępnie zatajone przez Ubezpieczającego”.

38. Klauzula szkód powstałych na skutek obfitych opadów śniegu, w brzmieniu:

Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy ubezpieczenia strony uzgodniły, że ochroną ubezpieczeniową objęte zostają szkody wynikłe z obfitych opadów śniegu, które powodują uszkodzenie konstrukcji budynku od ciężaru śniegu lub lodu oraz zalanie wynikłe z szybkiego topnienia mas śniegu lub lodu. Limit odpowiedzialności wynosi **200 000 PLN** na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. W przypadku gdy obowiązek konserwacji lub zabezpieczenia nie należał do Ubezpieczonego, szkody pokrywane są do pełnych sum ubezpieczenia.

39. Klauzula likwidacyjna, w brzmieniu:

„Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy ubezpieczenia strony uzgodniły, że bez względu na stopień amortyzacji lub zużycia technicznego danego przedmiotu ubezpieczenia, ubezpieczonego w wartości księgowej brutto lub odtworzeniowej nowej, odszkodowanie wypłacane jest w pełnej wysokości, obejmującej koszt naprawy, wymiany, nabycia lub odbudowy z uwzględnieniem kosztów montażu, demontażu, transportu, ceł i innych opłat, do sumy ubezpieczenia uszkodzonej, zniszczonej lub utraconej rzeczy, nie więcej jednak niż suma ubezpieczenia albo cena takiej samej lub podobnej rzeczy nowej, w zależności od tego, która z nich jest niższa.”

40. Klauzula podatku VAT, w brzmieniu:

„Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy ubezpieczenia strony uzgodniły, że jeżeli suma ubezpieczenia zawierała podatek VAT to odszkodowanie będzie wypłacone z uwzględnieniem podatku VAT, o ile Ubezpieczający nie odlicza podatku VAT”

41. Klauzula rozszerzenia zakresu ochrony

„Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy ubezpieczenia, strony uzgodniły, że zakres ochrony zostaje rozszerzony o zdarzenia powstałe w następstwie aktów terroryzmu, sabotażu, zamieszek, niepokojów społecznych, rozruchów i strajków. Limit odpowiedzialności Ubezpieczyciela wynosi **10 000 000,00 PLN** na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia wspólnie dla elementu I i II z uwzględnieniem franszyzy redukcyjnej w każdej szkodzie rzeczowej w wysokości 10% wartości szkody nie mniej niż 5 000 PLN. Przedmiotowa klauzula nie dotyczy szkód wyrządzonych wskutek skażenia biologicznego, chemicznego, działań chuligańskich.”

42. Klauzula pokrycia zwiększonych kosztów działalności,
w brzmieniu:

„Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy ubezpieczenia strony uzgodniły, że w przypadku zakłócenia działalności Ubezpieczonego w wyniku powstania szkody będącej rezultatem zaistnienia zdarzenia losowego, objętego ochroną ubezpieczeniową w ramach niniejszej umowy ubezpieczenia, Ubezpieczyciel pokryje wszystkie dodatkowe koszty, jakie Ubezpieczony zmuszony będzie ponieść w celu kontynuacji normalnego trybu działalności przedsiębiorstwa. Dla potrzeb niniejszego ubezpieczenia, pod pojęciem kosztów dodatkowych rozumie się wszystkie koszty, które nie występowały w ramach normalnej działalności Ubezpieczonego przed powstaniem szkody i do których powstania przyczyniła się, pośrednio lub bezpośrednio, przedmiotowa szkoda oraz koszty dodatkowe wynikające z różnicy pomiędzy kosztami danego rodzaju ponoszonymi w trakcie normalnego toku działalności Ubezpieczonego a kosztami tego samego rodzaju, które Ubezpieczony jest zmuszony ponieść po zaistnieniu szkody i do których wzrostu w sposób pośredni lub bezpośredni przyczyniła się zaistniała szkoda. Warunkiem powstania odpowiedzialności Ubezpieczyciela za dodatkowe koszty jest, aby były to rozsądne i niezbędne koszty poniesione w celu utrzymania niezakłóconej działalności Ubezpieczonego lub w celu przywrócenia poziomu działalności do stanu sprzed zaistnienia szkody.”

Maksymalny okres odszkodowawczy: 12 miesięcy, liczony od dnia powstania szkody. Przez okres odszkodowawczy należy rozumieć maksymalny czas, w którym odszkodowaniu podlegają negatywne skutki zaistniałej szkody majątkowej

Suma ubezpieczenia: 500 000,00 PLN limit na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

Franszyza redukcyjna: 2 dni robocze

43. Klauzula stempla, w brzmieniu:

„Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy ubezpieczenia strony uzgodniły, że we

	<p>wzajemnych rozliczeniach Stron wynikających z umowy ubezpieczenia za dzień zapłaty uważa się dzień złożenia prawidłowego zlecenia zapłaty pełnej kwoty i obciążenia rachunku bankowego. W przeciwnym wypadku składkę uważa się za zapłaconą w dniu uznania rachunku bankowego wierzyciela”.</p> <p>44. Klauzula ustalenia okoliczności szkody, w brzmieniu: „„Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy ubezpieczenia, strony uzgodniły, że Ubezpieczyciel jest zobowiązany po otrzymaniu zawiadomienia o szkodzie lub wypadku prowadzić postępowanie likwidacyjne zmierzające do ustalenia i wyjaśnienia okoliczności związanych ze szkodą oraz wysokością roszczenia, w szczególności wypłacić odszkodowanie bez względu na toczące się w związku ze szkodą inne postępowania, w tym sądowe lub przygotowawcze. Ubezpieczyciel wypłaci odszkodowania, o ile postępowania nie mają wpływu na ustalenie odpowiedzialności Ubezpieczonego lub ustalenie wysokości należnego odszkodowania”.</p>
--	---

Element III – Ubezpieczenia komunikacyjne

Ubezpieczający	Pomorski Uniwersytet Medyczny w Szczecinie ul. Rybacka 1 70-204 Szczecin NIP 852-000-67-57 Regon 000288886
Ubezpieczony	Pomorski Uniwersytet Medyczny w Szczecinie ul. Rybacka 1 70-204 Szczecin NIP 852-000-67-57 Regon 000288886
Przedmiot ubezpieczenia	Wszelkie pojazdy osobowe, ciężarowe, przyczepy, pojazdy wolnobieżne będące własnością Ubezpieczającego oraz pojazdy użytkowane przez Ubezpieczającego, o ile ponosi on ryzyko ich utraty lub uszkodzenia, albo obowiązek ich ubezpieczenia wynika z odrębnej umowy, pojazdy wolnobieżne - zgodnie z załącznikiem nr 10 do SIWZ . Pojazdy wolnobieżne tylko w zakresie ubezpieczenia OC komunikacyjnego.
Zakres ubezpieczenia	<p>1. Auto-Casco w pełnym zakresie (AC) Ubezpieczenie auto-casco obejmujące ryzyko uszkodzenia i utraty pojazdu w związku z ruchem i postojem wskutek m.in:</p> <ul style="list-style-type: none"> a) nagłego działania siły mechanicznej w chwili zetknięcia pojazdu z innym pojazdem, osobami, zwierzętami lub przedmiotami pochodzącymi z zewnątrz pojazdu, b) powodzi, zatopienia, zassania cieczy przez pracujący silnik, uderzenia pioruna oraz jego następstw, pożaru, wybuchu, opadu atmosferycznego, upadku statku powietrznego, lawiny, huraganu, osuwania lub zapadania się ziemi, c) nagłego działania czynnika termicznego lub chemicznego pochodzącego z zewnątrz lub wewnątrz pojazdu,

	<p>d) użycia pojazdu w związku z koniecznością przewozu osób, którym ma być udzielona pomoc lekarska,</p> <p>e) kradzieży pojazdu, jego części lub wyposażenia,</p> <p>f) działania osób trzecich, w tym również dewastacji, włamania,</p> <p>g) uszkodzenia pojazdu w następstwie jego zabrania w celu krótkotrwałego użycia, kradzieży pojazdu, jego części lub wyposażenia,</p> <p>h) samoistnego otwarcia pokrywy przedniej silnika lub bagażnika.</p> <p>2. Odpowiedzialność Cywilna (OC)</p> <p>3. Następstwa Nieszczęśliwych Wypadków (NNW)</p> <p>4. Assistance (Ass)</p>
Okres obowiązywania umowy	<p>24 miesiące, z podziałem na dwa roczne okresy ubezpieczenia.</p> <p>Ubezpieczyciel potwierdzi ochronę w odniesieniu dla każdego z rocznych okresów ubezpieczenia odrębnym dokumentem ubezpieczenia (polisą).</p>
Okres ubezpieczenia	<p>Dla każdego samochodu zgłoszonego do ubezpieczenia AC, OC, NNW w trakcie trwania umowy, po expiracji dotychczasowych polis będą wystawione polisy ubezpieczeniowe z wyrównanym okresem ubezpieczenia do 30.09. każdego roku. W przypadku pojazdów włączanych do ubezpieczenia w trakcie roku polisowego będą wystawiane polisy z wyrównanym okresem ubezpieczenia do 30.09. każdego roku, a następnie po ich expiracji wystawione będą polisy 12-miesięczne. Dla samochodów nowych ochrona ubezpieczeniowa obowiązuje od daty rejestracji pojazdu, przy czym dopuszczalne jest zgłoszenie do ubezpieczenia do 3 dni później.</p>
System ubezpieczenia	Umowa generalna
Zakres terytorialny	<p>1. AC – geograficzne granice Europy</p> <p>2. OC – zgodnie z Ustawą z dnia 22 maja 2003 r. o ubezpieczeniach obowiązkowych, Ubezpieczeniowym Funduszu Gwarancyjnym i Polskim Biurze Ubezpieczeń Komunikacyjnych (Dz. U. 124, poz. 1152) wraz z późniejszymi zmianami,</p> <p>3. NNW - zgodnie z zakresem terytorialnym AC</p> <p>4. Assistance - zgodnie z zakresem terytorialnym AC.</p>
Suma ubezpieczenia	<p>1. AC – zgodnie z wykazem pojazdów stanowiącym załącznik numer 5 do SIWZ,</p> <p>a) Suma ubezpieczenia przyjęta do kalkulacji składki za cały okres przedmiotu zamówienia powinna odpowiadać sumie ubezpieczenia podanej w załączniku numer 10 do SIWZ.</p> <p>b) Wartości pojazdów nowo zgłaszanych do ubezpieczenia AC przyjmuje się jako:</p> <ul style="list-style-type: none"> ▪ dla pojazdów fabrycznie nowych – fakturowe (łącznie z VAT)

	<ul style="list-style-type: none"> ▪ dla pojazdów używanych będących własnością Zamawiającego w momencie podpisania umowy – wartości rynkowe (ustalone na podstawie Katalogu Eurotax/ Info Expert łącznie z VAT) – zgodnie z wykazem pojazdów stanowiących załącznik nr 5 do SIWZ ▪ dla pojazdów używanych, przyjętych do użytkowania przez Zamawiającego w trakcie trwania umowy – zgodne z wartością uwidocznioną w dokumencie przyjęcia (łącznie z VAT) lub ustalone w oparciu o Eurotax/Info Expert, jeśli suma zapisana w dokumencie przyjęcia jest niższa od wartości rynkowej. ▪ Wyposażenie dodatkowe – wartość wyposażenia zainstalowanego w samochodzie podwyższa sumę ubezpieczenia pojazdu, o której mowa w pkt a) i stanowi jej integralną część <p>c) W przypadku pojazdów nabytych jako fabrycznie nowe, dla celów ustalenia należnego odszkodowania, w ciągu pierwszych 12 miesięcy eksploatacji zastosowanie ma wartość fakturowa nabycia (łącznie z VAT)</p> <p>2. OC – wysokość sumy gwarancyjnej zgodnie z postanowieniami art. 36 Ustawy o ubezpieczeniach obowiązkowych wynosi:</p> <ul style="list-style-type: none"> ▪ szkody na osobie 5 210 000,00 euro w odniesieniu do jednego zdarzenia bez względu na liczbę poszkodowanych, ▪ szkody na mieniu 1 050 000,00 euro w odniesieniu do jednego zdarzenia bez względu na liczbę poszkodowanych, <p>3. NNW – suma ubezpieczenia 10 000 PLN/miejsce</p>
<p>Likwidacja szkód – postanowienia szczególne</p>	<p>1. W zakresie Auto-Casco:</p> <p>a) Zabezpieczenia przeciwkradzieżowe - Ubezpieczyciel uzna zabezpieczenia przeciwkradzieżowe, zainstalowane w pojazdach zgłoszonych do ubezpieczenia za wystarczające dla pojazdów dotychczas ubezpieczanych w zakresie AC</p> <p>b) Odszkodowania wypłacane są w kwocie obejmującej VAT</p> <p>c) Zamawiający ma prawo dokonywania napraw powypadkowych w wybranych przez siebie warsztatach naprawczych. Ubezpieczyciel wypłaci odszkodowanie uwzględniające stawki za rbh obowiązujące w tych warsztatach</p> <p>d) W przypadku szkody całkowitej, w zależności od decyzji Zamawiającego:</p> <ul style="list-style-type: none"> ▪ ubezpieczyciel pokryje koszty naprawy do wartości pojazdu lub ▪ ubezpieczyciel przejmie pojazd i wypłaci odszkodowanie w wysokości wartości rynkowej pojazdu z dnia powstania szkody ▪ ubezpieczyciel wypłaci odszkodowanie w wysokości różnicy pomiędzy wartością rynkową pojazdu i kwota uzyskaną ze sprzedaży pozostałości <p>e) wszelkie szkody będą likwidowane z ubezpieczenia Auto-Casco Zamawiającego, niezależnie od tego, czy obcy sprawca został zidentyfikowany i czy posiadał ważne ubezpieczenie OC.</p>

	<p>Ubezpieczyciel we własnym zakresie dochodzi roszczeń regresowych od ubezpieczyciela sprawcy</p> <ul style="list-style-type: none">f) ubezpieczyciel zobowiązany jest wykonać oględziny uszkodzonego pojazdu w ciągu 2 dni roboczych od daty zgłoszenia szkody oraz sporządzić powypadkową ocenę techniczną w ciągu 1 dnia roboczego od daty wykonania oględzing) oględziny uszkodzonych pojazdów wykonywane są w miejscach wyznaczonych przez Zamawiającegoh) wycena wartości pojazdu w momencie szkody dokonywana jest w oparciu o system Eurotax/Info Expert. Zastosowanie wszelkich korekt wymaga uzasadnienia pisemnego i akceptacji Zamawiającegoi) w przypadku szkód częściowych naprawa pojazdów z zastosowaniem części oryginalnych.j) Ubezpieczyciel pokryje koszty holowania uszkodzonego pojazdu, koszty związane z jego zabezpieczeniem z zastosowania środków w celu zapobieżenia zwiększenia szkody, w okresie nie dłuższym niż do dokonania oględzin i sporządzenia ekspertyzy technicznej oraz rozpoczęcia naprawy o ile ubezpieczony nie dopuszcza się zwłoki w tym zakresie. Łączna wysokość takich kosztów to maksimum 4 000 PLN, z czego koszty holowania nie mogą przekroczyć 2 000 PLN w odniesieniu do samochodów osobowych i ciężarowych o dmc do 3,5t.k) Przy ustalaniu odszkodowania nie ma zastosowania zasada proporcji.l) Ubezpieczyciel wyraża zgodę na samolikwidację szkód do kwoty 5 000 PLN netto. Ubezpieczyciel odstępuje od wymogu przeprowadzenia oględzin i dopuszcza możliwość natychmiastowej naprawy uszkodzeń, pod warunkiem przedstawienia dokumentacji fotograficznej obrazującej uszkodzenia oraz przedstawienia faktur za naprawę lub kosztorysu naprawy. Ubezpieczyciel ma możliwość weryfikacji kosztorysu. <p>2. W zakresie ubezpieczenia Assistance:</p> <ul style="list-style-type: none">a) świadczenia realizowane są niezależnie od odległości miejsca zdarzenia od siedziby Zamawiającegob) w przypadku unieruchomienia pojazdu z powodu wypadku lub awarii oraz w przypadku kradzieży pojazdu, urazu ciała kierowcy lub pasażerów, a także nagłego zachorowania kierowcy – organizacja i pokrycie kosztów naprawy na miejscu zdarzenia albo organizacja i pokrycie kosztów holowania do miejsca wskazanego przez Zamawiającegoc) w normalnych warunkach (bez uwzględnienia siły wyższej) przybycie patrolu assistance na miejsce zdarzenia następuje w czasie nie przekraczającym 2 godzin od momentu zgłoszeniad) Ubezpieczyciel zapewnia organizację i pokrycie kosztów wynajmu samochodu zastępczego porównywalnej klasy z pojazdem Zamawiającego (o pojemności silnika do 2 000 cm³,
--	---

	<p>do 5 miejsc), na czas naprawy ubezpieczonego /odzyskania skradzionego pojazdu, maksymalnie na okres 3 dni (awaria) lub 7 dni (wypadek drogowy, kradzież). Ubezpieczenie obejmuje podstawienie i odstawienie pojazdu zastępczego</p> <p>e) w przypadku braku paliwa – dostarczenie paliwa (z wyłączeniem jego kosztów) do miejsca zatrzymania pojazdu w ilości niezbędnej do dojechania do najbliższej czynnej stacji paliw</p> <p>f) wymianę koła lub naprawę ogumienia na miejscu zdarzenia</p> <p>3. W zakresie ubezpieczenia NNW: Zamawiający zastrzega sobie prawo do zgłoszenia szkód w terminie 1 miesiąca kalendarzowego od ich zaistnienia.</p>
Składka	<ol style="list-style-type: none"> 1. Składka (za każde ryzyko OC, AC, NW) naliczana na każdy dwunastomiesięczny okres trwania ubezpieczenia lub pro rata w przypadku pojazdów wchodzących do ubezpieczenia w trakcie trwania umowy generalnej. 2. Płatność składki w IV równych ratach. 3. Dla pojazdów wchodzących do ubezpieczenia w trakcie trwania roku polisowego składka płatna jednorazowo na podstawie faktury/noty obciążeniowej wystawionej przez Ubezpieczyciela 4. I rata składki płatna w ciągu 30 dni od daty wystawienia dokumentów polisowych, na podstawie faktury/noty obciążeniowej wystawionej przez Ubezpieczyciela. 5. Datę zapłaty składki przyjmuje się, jako datę obciążenia rachunku PUM.
Franszyza redukcyjna/ udział własny	Zniesiona
Franszyza integralna	Zniesiona
Redukcja sumy ubezpieczenia	Zniesiona
Amortyzacja części	Zniesiona
Likwidacja szkód	W jednostkach Ubezpieczyciela lub przez podmiot zewnętrzny.

Ubezpieczający	Pomorski Uniwersytet Medyczny w Szczecinie ul. Rybacka 1 70-204 Szczecin NIP: 852-000-67-57 REGON: 000288886
Ubezpieczony	Pomorski Uniwersytet Medyczny w Szczecinie ul. Rybacka 1 70-204 Szczecin NIP: 852-000-67-57 REGON: 000288886
Okres trwania umowy	24 miesięcy, z podziałem na dwa roczne okresy ubezpieczenia. Ubezpieczyciel potwierdzi ochronę w odniesieniu dla każdego z rocznych okresów ubezpieczenia odrębnym dokumentem ubezpieczenia (polisą).
Okres ubezpieczenia	24 miesiące
Składka	<ol style="list-style-type: none"> 1) Składka z tytułu ochrony ubezpieczeniowej jest stała w odniesieniu do okresu ubezpieczenia określonego w polisie. 2) Składka płatna w IV równych ratach na podstawie faktury/noty obciążeniowej wystawionej przez Ubezpieczyciela. 3) I rata składki płatna w ciągu 30 dni od daty wystawienia dokumentów polisowych, na podstawie faktury/noty obciążeniowej wystawionej przez Ubezpieczyciela.
Przedmiot ubezpieczenia	<p>Odpowiedzialność cywilna Ubezpieczonego za Szkody powstałe w związku z wszelką prowadzoną działalnością oraz posiadaniem mienia. Ochrona ubezpieczeniowa musi obejmować odpowiedzialność cywilną za szkody wynikające z odpowiedzialności z tytułu czynu niedozwolonego (tzw. odpowiedzialność cywilna deliktowa) oraz odpowiedzialności z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązania (tzw. odpowiedzialność cywilna kontraktowa).</p> <p>Przez Szkodę rozumie się Szkodę na osobie, Szkodę rzeczową lub Czystą stratę finansową.</p> <p>Przez Szkodę na osobie rozumie się szkodę będącą następstwem śmierci, uszkodzenia ciała lub rozstroju zdrowia, w tym także utracone korzyści poszkodowanego, które mógłby osiągnąć, gdyby nie doszło do śmierci, uszkodzenia ciała lub rozstroju zdrowia. Ubezpieczeniem objęte będą także roszczenia o zadośćuczynienie za doznaną krzywdę, w tym również roszczenia wnoszone przez najbliższych członków rodziny zmarłego.</p> <p>Przez Szkodę rzeczową rozumie się szkodę będącą następstwem</p>

	<p>zniszczenia, uszkodzenia lub utraty rzeczy, w tym także utracone korzyści poszkodowanego, które mógłby osiągnąć, gdyby nie doszło do zniszczenia, uszkodzenia lub utraty rzeczy.</p> <p>Czysta strata finansowa – szkoda osoby trzeciej niebędąca Szkodą rzeczową lub Szkodą na osobie, w tym m.in.:</p> <p>a) szkoda wynikająca z braku dostępu lub braku możliwości przejazdu,</p> <p>b) koszty działania służb ratowniczych, zarówno państwowych, społecznych jak i komercyjnych, w szczególności jednostek Państwowej Straży Pożarnej, ochotniczych straży pożarnych, Policji, Państwowego Ratownictwa Medycznego lub Obrony Cywilnej Kraju, mające na celu ochronę życia, zdrowia, mienia lub środowiska, a także likwidację zagrożenia dla życia, zdrowia, mienia lub środowiska.</p> <p>Dopuszcza się wyłącznie następujące wyłączenia odpowiedzialności Ubezpieczyciela w zakresie odpowiedzialności cywilnej za Czyste straty finansowe:</p> <p>Ubezpieczyciel nie odpowiada za Czyste straty finansowe:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) związane z wykonywaniem usług w zakresie działalności: <ol style="list-style-type: none"> a) polegającej na, kierowaniu budową albo montażem, wycenie, kosztorysowaniu, b) księgowej, finansowej, bankowej, ubezpieczeniowej lub leasingowej, c) dotyczącej przetwarzania danych, instalacji oraz związanych z błędnym funkcjonowaniem oprogramowania, d) pośredników turystycznych i organizatorów turystyki, 2) wynikające z niedotrzymania terminów przez Ubezpieczonego, jeżeli niedotrzymanie terminów nastąpiło wskutek braku środków finansowych na realizację zobowiązania lub w wyniku braku wystarczającej siły roboczej, 3) wynikające z przekroczenia przez Ubezpieczonego kosztów, wycen lub kosztorysów, 4) związane ze sprawowaniem funkcji członka organu władz spółki kapitałowej, 5) związane ze stosunkiem pracy innych niż zaistniałych na skutek naruszenia przepisów o ochronie danych osobowych, 6) w postaci kosztów poniesionych przez osoby trzecie na usunięcie, demontaż, wyjęcie lub oczyszczenie wadliwych produktów i montaż, zamocowanie lub położenie produktów wolnych od wad, 7) wynikające z naruszenia przepisów prawa o nieuczciwej konkurencji, prawa antymonopolowego.
<p>Czasowy zakres ochrony ubezpieczeniowej (trigger)</p>	<p>Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje odpowiedzialność za szkody wynikłe ze zdarzeń polegających na działaniu lub zaniechaniu Ubezpieczonego i/lub osób, za które ponosi on odpowiedzialność, zaistniałych w okresie ubezpieczenia (trigger – act committed).</p>

	Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje roszczenia osób poszkodowanych dotyczące szkód wynikłych ze zdarzeń zaistniałych w okresie ubezpieczenia, choćby osoby poszkodowane zgłosiły je po tym okresie, jednakże w terminie ustawowo przewidzianym, tj. przed upływem terminu przedawnienia roszczeń osób poszkodowanych.
Terytorialny zakres ochrony	Ubezpieczeniem objęta jest odpowiedzialność cywilna Ubezpieczonego za szkody wynikające z działalności prowadzonej na terenie Rzeczypospolitej Polskiej. Dla podróży służbowych, delegacji, wyjazdów studenckich itp. terytorialny zakres ochrony ubezpieczeniowej rozszerzony zostaje na cały świat.
Definicje	Pracownik – osoba fizyczna zatrudniona przez ubezpieczonego na podstawie umowy o pracę, powołania, wyboru, mianowania lub spółdzielczej umowy o pracę albo na podstawie umowy cywilnoprawnej z wyłączeniem osoby fizycznej, która zawarła z ubezpieczonym umowę cywilnoprawną jako przedsiębiorca; za pracownika uznaje się także praktykanta, stażystę lub wolontariusza, któremu ubezpieczony powierzył wykonywanie pracy.
Zakres ubezpieczenia	Ochrona ubezpieczeniowa musi obejmować do pełnej wysokości sumy gwarancyjnej (chyba, że zastrzeżono inaczej) w szczególności odpowiedzialność cywilną za Szkody: <ol style="list-style-type: none"> 1) wyrządzone w wyniku rażącego niedbalstwa, 2) wyrządzone w wyniku winy umyślnej, z zastrzeżeniem, że wyłączone pozostają Szkody wyrządzone z winy umyślnej reprezentantów ubezpieczonego za których uważa się Rektora, Prorektora i Kanclerza PUM, 3) wyrządzone pod wpływem alkoholu, narkotyków lub innych środków odurzających lub substancji psychotropowych lub środków zastępczych w rozumieniu przepisów o przeciwdziałaniu narkomanii, 4) wyrządzone przez podwykonawców którym Ubezpieczony powierzył wykonanie ubezpieczonej działalności i ich podwykonawców (tzw. dalszych podwykonawców), 5) wyrządzone pracownikom w szczególności w następstwie wypadku przy pracy, w tym powstałe w pojazdach pracowników, 6) związane z przeniesieniem wszelkich chorób zakaźnych, zakażeń oraz zatruc pokarmowych (w tym: m.in. wirusa HIV i WZW), 7) będące następstwem pobrania, przechowywania lub przetoczenia krwi bądź preparatów krwiopochodnych, 8) będące następstwem wady dostarczonych, wprowadzonych do obrotu towarów (OC za produkt), 9) wyrządzone osobom, za które Ubezpieczony ponosi odpowiedzialność, 10) wyrządzone osobom bliskim osób, za które Ubezpieczony ponosi odpowiedzialność, 11) wyrządzone przez osoby, za które odpowiedzialność ponosi Ubezpieczony, w tym osoby zatrudnione na każdej

	<p>podstawie prawnej oraz osoby niebędące pracownikami Ubezpiezonego, w szczególności osoby: odbywające studia; kształcenie podyplomowe; ćwiczenia w ramach studiów; odbywające praktyki studenckie; prowadzące praktyki studenckie; osoby biorące udział w targach, konferencjach, wystawach.</p> <p>12) powstałe w związku z czynnościami dydaktycznymi nauczycieli akademickich i innych osób nie posiadających statusu nauczyciela akademickiego a prowadzących czynności wykonywane w ramach kształcenia osób (między innymi studentów, lekarzy i innych pracowników opieki zdrowotnej kształcących się u Ubezpieczonego),</p> <p>13) powstałe w związku z czynnościami osób (między innymi: studentów, lekarzy i innych pracowników opieki zdrowotnej kształcących się u Ubezpieczonego) podejmowanymi w ramach kształcenia prowadzonego pod nadzorem nauczycieli akademickich i innych osób nie posiadających statusu nauczyciela akademickiego a prowadzących czynności poza lub w jednostkach organizacyjnych Ubezpieczonego,</p> <p>14) w sprzęcie elektronicznym, komputerowym (programach komputerowych, danych elektronicznych),</p> <p>15) w drzewostanie i uprawach,</p> <p>16) w wartościach pieniężnych, dokumentach, zbiorach, kolekcjach, przedmiotach o charakterze zabytkowym lub unikatowym (między innymi w aktach, rękopisach, planach, zbiorach archiwalnych, kolekcjach filatelistycznych, numizmatycznych, działach sztuki, antykach,</p> <p>17) powstałe w trakcie prac ładunkowych (załadunek lub wyładunek), w tym w szkody w przedmiocie ww. prac oraz w środkach transportu,</p> <p>18) wynikłe z nagłego i niespodziewanego zanieczyszczenia środowiska (sudden & accidental pollution), Zakres ubezpieczenia obejmuje między innymi: - odpowiedzialność za koszty usunięcia, neutralizacji lub oczyszczenia gleby, powietrza lub wody z substancji niebezpiecznych, - odpowiedzialność za szkody powstałe w wyniku przedostania się do środowiska substancji niebezpiecznych podczas ich transportu na terenie RP.</p> <p>19) w mieniu, z którego Ubezpieczony korzystał na podstawie umowy najmu, dzierżawy, użytkowania, użyczenia, leasingu lub innej podobnej formy korzystania z cudzej rzeczy, w tym w sprzęcie do wykonywania badań i analiz oraz sprzęcie komputerowym/elektronicznym (OC najemcy),</p> <p>20) wodociągowe (w tym powstałe w szczególności w następstwie awarii, działania oraz eksploatacji urządzeń wodociągowych, kanalizacyjnych i centralnego ogrzewania, powstałe wskutek cofnięcia się cieczy w</p>
--	--

	<p>systemach kanalizacyjnych) oraz ryzyka związane z przeniesieniem ognia i wybuchem,</p> <p>21) wyrządzone na skutek prowadzonych badań naukowych, prac rozwojowych, usług badawczych.</p> <p>22) wyrządzone uczestnikom w wyniku przeprowadzenia imprezy, niemającej charakteru imprezy masowej objętej obowiązkowym ubezpieczeniem OC organizatora imprez masowych,</p> <p>23) wyrządzone w czasie pobytu, podróży, wizyt służbowych przez osoby oddelegowane przez Ubezpieczonego, wyjazdów studenckich oraz w związku z udziałem w targach branżowych, wystawach, konferencjach, szkoleniach, imprezach dowolnego rodzaju, wydarzeniach kulturalnych przy czym ochrona obejmuje także Szkody podczas podróży związanych z wyżej wymienionymi aktywnościami,</p> <p>24) w mieniu wniesionym przez gości hotelowych (między innymi mieszkańców domów studenckich, ośrodków wczasowych) w związku z prowadzoną przez Ubezpieczonego działalnością hotelarską (w szczególności działalnością związaną z prowadzeniem domów studenckich, ośrodków wczasowych). Zakres ubezpieczenia obejmuje między innymi odpowiedzialność za szkody w sprzęcie elektronicznym, optycznym, fotograficznym z włączeniem odpowiedzialności za szkody w mieniu oddanym na przechowanie do depozytu. Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje odpowiedzialność za szkody w mieniu przechowywanym przez Ubezpieczonego, o którym mowa w art. 849 § 3 Kodeksu cywilnego, wyłącznie pod warunkiem przechowywania tego mienia w zamkniętym schowku lub pomieszczeniu,</p> <p>25) w mieniu osób trzecich, w tym w szczególności mieniu studentów, lekarzy i innych pracowników opieki zdrowotnej kształcących się u Ubezpieczonego, w tym pojazdach mechanicznych, przechowywanym, kontrolowanym lub chronionym przez ubezpieczonego (OC za szkody w mieniu przechowywanym),</p> <p>26) wyrządzone w związku z wykonywaniem badań diagnostycznych i orzecznictwa sądowego (zakres ubezpieczenia obejmujący w szczególności odpowiedzialność za szkody wyrządzone w związku z wykonywaniem badań diagnostycznych i orzecznictwa sądowego (zakres ubezpieczenia obejmujący w szczególności odpowiedzialność za szkody wyrządzone z tytułu wykonywania badań diagnostycznych i orzecznictwa sądowego w ramach realizacji zadań przez Katedra Medycyny Sądowej (zakres ubezpieczenia obejmujący między innymi odpowiedzialność za szkody wynikłe z niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązania przez Pomorski Uniwersytet Medyczny w Szczecinie), Uwaga: W Katedrze Medycyny Sądowej w</p>
--	--

	<p>szczegółności wykonywane są na zlecenie Prokuratury i Sądów opinie i ekspertyzy w zakresie spornego ojcostwa, uszkodzeń ciała, zawartości alkoholi, zawartości narkotyków, zawartości trucizn, śladów biologicznych i innych.</p> <p>27) wyrządzone w związku z posiadaniem oraz użytkowaniem pojazdów niepodlegające obowiązkowemu ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej posiadaczy pojazdów mechanicznych lub nieobjętych ww. ubezpieczeniem ,</p> <p>28) wyrządzone w związku z posiadaniem oraz użytkowaniem jednostek pływających oraz statków wodnych o długości nie przekraczającej 7,5 m oraz mocy silnika do 10 kW,</p> <p>29) wyrządzone najemcom,</p> <p>30) powstałe po przekazaniu przedmiotu wykonanej pracy lub usługi,</p> <p>31) wyrządzone w związku z prowadzeniem inwestycji (w tym modernizacji),</p> <p>32) wyrządzone w związku z posiadaniem oraz użytkowaniem bezzałogowych statków latających o MTOM (maksymalna masa startowa) nieprzekraczającej 5 kg,</p> <p>33) wynikające z naruszenia dóbr osobistych innych niż życie i zdrowie,</p> <p>34) powstałe wskutek oddziaływania energii jądrowej, promieni laserowych, maserowych, promieniowania jonizującego, pola magnetycznego lub elektromagnetycznego lub skażenia radioaktywnego, pod warunkiem że oddziaływanie powstało w następstwie prowadzenia działalności niezgodnie z obowiązującymi w tym zakresie normami.</p>
Suma gwarancyjna	5 000 000 PLN na jeden i wszystkie wypadki ubezpieczeniowe w rocznym okresie ubezpieczenia
Podlimity odpowiedzialności w ramach sumy gwarancyjnej na jeden i wszystkie wypadki ubezpieczeniowe w rocznym okresie ubezpieczenia	<p>1) 1 000 000 PLN dla odpowiedzialności cywilnej za Czyste straty finansowe, w tym Czyste straty finansowe jakich doznali Pracownicy Ubezpieczonego, zaistniałe na skutek naruszenia przepisów o ochronie danych osobowych,</p> <p>2) 500 000 PLN dla odpowiedzialności cywilnej za szkody powstałe w przedmiocie prowadzonych prac ładunkowych,</p> <p>3) 1 000 000 PLN dla odpowiedzialności cywilnej za szkody wynikłe z nagłego i niespodziewanego zanieczyszczenia środowiska (sudden & accidental pollution),</p> <p>4) 1 000 000 PLN dla OC najemcy, w odniesieniu do szkód w ruchomościach,</p> <p>5) 1 000 000 PLN dla odpowiedzialność cywilnej za szkody w mieniu wniesionym przez gości hotelowych,</p> <p>6) 500 000 PLN dla OC za szkody w mieniu przechowywanym,</p> <p>7) 1 000 000 PLN dla odpowiedzialności cywilnej za szkody wyrządzone w związku z posiadaniem oraz użytkowaniem jednostek pływających oraz statków wodnych o długości nie przekraczającej 7,5 m oraz mocy silnika do 10 kW,</p>

	<p>8) 500 000 PLN dla odpowiedzialności cywilnej za szkody wyrządzone w związku z posiadaniem oraz użytkowaniem bezzałogowych statków latających o MTOM (maksymalna masa startowa) nieprzekraczającej 5 kg,</p> <p>9) 500 000 PLN dla odpowiedzialności cywilnej za szkody wynikające z naruszenia dóbr osobistych innych niż życie i zdrowie.</p>
Franszyza integralna	<p>W Szkodach rzeczowych: 200 PLN</p> <p>W pozostałych Szkodach: brak</p>
Franszyza redukcyjna/Udział własny	<p>W Szkodach rzeczowych:</p> <ul style="list-style-type: none"> - 5% wartości szkody, nie mniej niż 1 000 PLN i nie więcej niż 10 000 PLN w odniesieniu do szkód w środowisku, - w pozostałych szkodach brak. <p>W odniesieniu do Czystych strat finansowych:</p> <ul style="list-style-type: none"> - 5% wartości szkody nie mniej niż 500 PLN i nie więcej niż 10 000 PLN.
Klauzule dodatkowe	<p>1. Klauzula prolongaty, w brzmieniu: „Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy ubezpieczenia strony uzgodniły:</p> <ul style="list-style-type: none"> a) Odmienne niż stanowi art. 814 § 1 Kodeksu cywilnego, odpowiedzialność Ubezpieczyciela rozpoczyna się pierwszego dnia okresu ubezpieczenia wskazanego w dokumencie ubezpieczenia, niezależnie od możliwości wyznaczenia terminu zapłaty składki lub jej pierwszej raty późniejszego, niż pierwszy dzień okresu ubezpieczenia. b) Odmienne, niż stanowi art. 814 § 2 Kodeksu cywilnego, jeżeli Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność jeszcze przed zapłaceniem składki lub jej pierwszej raty, a składka lub jej pierwsza rata nie została zapłacona w terminie, Ubezpieczyciel wezwie Ubezpieczającego do zapłaty składki w terminie nie krótszym, niż 14 dni od otrzymania wezwania do zapłaty, <p>z ewentualnym zastrzeżeniem sankcji określonej w art. 814 § 2 Kodeksu cywilnego zdanie pierwsze”.</p> <p>2. Klauzula zrzeczenia się prawa regresu w brzmieniu: „Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy ubezpieczenia strony uzgodniły, że Ubezpieczyciel zrzeka się prawa regresu w stosunku do osób fizycznych zatrudnionych przez Ubezpieczonego na podstawie umowy o pracę, umowy zlecenia, umowy o dzieło lub innej umowy o świadczenie usług, w stosunku do osób fizycznych prowadzących działalność gospodarczą na rzecz Ubezpieczonego (samozatrudnienie), osób wchodzących w skład władz uczelni oraz podmiotów powiązanych z Ubezpieczonym. Na wniosek Ubezpieczyciela, Ubezpieczony może go zwolnić z wyżej opisanego zobowiązania. Ponadto Ubezpieczyciel umożliwi Ubezpieczonemu w trakcie trwania okresu ubezpieczenia zniesienie regresu w stosunku do innych podmiotów po ich uprzednim zgłoszeniu Ubezpieczycielowi. Ponadto przejście roszczeń regresowych na Ubezpieczyciela nie następuje, jeżeli</p>

	<p>stałoby się to ze szkodą dla Ubezpieczonego. Ubezpieczyciel zachowuje roszczenie regresowe w odniesieniu do osób, które spowodowały Szkodę w wyniku winy umyślnej.”</p> <p>3. Klauzula pro rata temporis, w brzmieniu: „Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy ubezpieczenia strony uzgodniły, że wszelkie rozliczenia z tytułu umowy ubezpieczenia (wynikające w szczególności z konieczności dopłaty lub zwrotu składki) dokonywane będą w systemie pro rata temporis za każdy dzień ochrony ubezpieczeniowej. Ubezpieczyciel nie będzie potrącał jakichkolwiek kosztów manipulacyjnych”.</p> <p>4. Klauzula stempla, w brzmieniu: „Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy ubezpieczenia strony uzgodniły, że we wzajemnych rozliczeniach Stron wynikających z umowy ubezpieczenia za dzień zapłaty uważa się dzień złożenia prawidłowego zlecenia zapłaty pełnej kwoty i obciążenia rachunku bankowego. W przeciwnym wypadku składkę uważa się za zapłaconą w dniu uznania rachunku bankowego wierzyciela”.</p> <p>5. Klauzula akceptacji ryzyka, w brzmieniu: „Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy ubezpieczenia, strony uzgodniły, że Ubezpieczyciel oświadcza, że przy zawieraniu umowy ubezpieczenia znane mu były wszelkie okoliczności, które są istotne z punktu widzenia oceny ryzyka. Niniejsze postanowienie nie dotyczy sytuacji, kiedy okoliczności, o które zapytywał Ubezpieczyciel przed zawarciem umowy ubezpieczenia zostały podstępnie zatajone przez Ubezpieczającego”.</p> <p>6. Klauzula ustalenia okoliczności szkody, w brzmieniu: „Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy ubezpieczenia, strony uzgodniły, że Ubezpieczyciel jest zobowiązany po otrzymaniu zawiadomienia o szkodzie lub wypadku prowadzić postępowanie likwidacyjne zmierzające do ustalenia i wyjaśnienia okoliczności związanych ze szkodą oraz wysokością roszczenia, w szczególności wypłacić odszkodowanie bez względu na toczące się w związku ze szkodą inne postępowania, w tym sądowe lub przygotowawcze. Ubezpieczyciel wypłaci odszkodowania, o ile postępowania nie mają wpływu na ustalenie odpowiedzialności Ubezpieczonego lub ustalenie wysokości należnego odszkodowania”.</p>
--	--

ZAKRES FAKULTATYWNY

Nie włączenie przez Wykonawcę ryzyka wymienionego w pkt 1-9 poniżej, do oferty ubezpieczenia nie spowoduje odrzucenia oferty. Wykonawca może uwzględnić w swojej ofercie zaproponowane poniżej ryzyko dodatkowe. Zakres pokrycia ryzyk dodatkowych wpłynie na ocenę oferty zgodnie z warunkami przedstawionymi w SIWZ.

Znak postępowania: **DZP-262-33/2020**

Element I – Ubezpieczenie mienia, Element II – Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego
Ryzyka i klauzule dodatkowe, podlegające ocenie, lecz nie warunkujące ważności oferty

<p>1. Klauzula funduszu prewencyjnego</p>	<p>„Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy ubezpieczenia, strony uzgodniły, że Ubezpieczyciel deklaruje przyznanie dofinansowania ze środków funduszu prewencyjnego Ubezpieczyciela w okresie polisowym w kwocie 15 000 PLN na rzecz Ubezpieczającego. Cel prewencyjny, na który zostaną przekazane środki musi zostać zaakceptowany przez Ubezpieczyciela, a wszystkie czynności, które zostaną podjęte w związku z przyznaniem środków, będą zrealizowane w oparciu o uregulowania wewnętrzne Ubezpieczyciela oraz z uwzględnieniem obowiązków ustawowych spoczywających na Ubezpieczycielu, obowiązujących w dniu powstania umowy prewencyjnej. Limit jest wspólny dla elementu I i II”.</p>
<p>2. Limit dla ryzyka awarii, uszkodzeń wewnętrznych oraz niefachowej obsługi maszyn i urządzeń</p>	<p>Podwyższenie limitu dla ryzyka awarii, uszkodzeń wewnętrznych oraz niefachowej obsługi maszyn i urządzeń do wysokości 1 000 000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznych okresach polisowych.</p>
<p>3. Klauzula władz publicznych</p>	<p>„Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy ubezpieczenia, strony uzgodniły, że ubezpieczeniem na warunkach niniejszej polisy zostają objęte koszty dodatkowe związane z odtworzeniem uszkodzonego lub zniszczonego mienia, które Ubezpieczony będzie zobowiązany ponieść w wyniku konieczności wypełnienia formalnych zarządzeń wydanych przez odpowiednie organy władzy publicznej oraz dostosowanie do aktualnych przepisów prawa. Niezależnie od powyższych postanowień w żadnym przypadku Ubezpieczyciel nie będzie odpowiadał za koszty dodatkowe:</p> <ul style="list-style-type: none"> ▪ poniesione w związku z ubezpieczonym mieniem, które pozostało nieuszkodzone, z wyjątkiem jednakże fundamentów tej części budynków lub budowli, która uległa uszkodzeniu lub zniszczeniu; ▪ które zostały naliczone w charakterze podatku lub innych opłat lub też w związku z wyceną majątku; ▪ które zostały poniesione w konsekwencji jakiegokolwiek postanowienia wydanego przed dniem wydarzenia się szkody; ▪ które Ubezpieczony został zobowiązany ponieść w charakterze kar administracyjnych. <p>Limit odpowiedzialności wynosi 1 000 000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia wspólnie dla elementu I i II”.</p>
<p>4. Klauzula przezornej sumy ubezpieczenia</p>	<p>„Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy ubezpieczenia, strony uzgodniły, że jeżeli ochrona ubezpieczeniowa obejmuje tzw. przezorną sumę ubezpieczenia, którą rozdziela się na sumę ubezpieczenia tych kategorii ubezpieczonego mienia, dla których wystąpiło niedoubezpieczenie lub w odniesieniu, do których suma ubezpieczenia jest niewystarczająca ze względu na poniesione koszty związane z uniknięciem lub ograniczeniem rozmiaru szkody. Limit odpowiedzialności wynosi 1 000 000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia wspólnie dla elementu I i II. Przezorna suma ubezpieczenia nie ma zastosowania do przedmiotów ubezpieczenia ubezpieczonych w systemie pierwszego ryzyka.”</p>

Element III – Ubezpieczenia komunikacyjne

Ryzyka i klauzule dodatkowe, podlegające ocenie, lecz nie warunkujące ważności oferty.

5. Klauzula opon	Ubezpieczyciel włącza szkody powstałe podczas kierowania pojazdem, jeżeli bieżnik którejkolwiek z zamontowanych na kołach pojazdu opon nie spełniał warunków technicznych określonych na podstawie prawa o ruchu drogowym, z ograniczeniem do maksymalnie 3 zdarzeń tego typu w trakcie trwania każdego okresu rozliczeniowego w ramach niniejszej Umowy.
6. Klauzula wymiany zabezpieczeń	Ubezpieczyciel zwróci poniesione i udokumentowane koszty wymiany wkładek zamków oraz przekodowania modułów zabezpieczeń antykradzieżowych, w przypadku utraty kluczy (fabrycznych urządzeń służących do otwarcia pojazdu) w wyniku kradzieży. Warunkiem uznania roszczenia jest przedłożenie poświadczenia zgłoszenia szkody na Policji.
7. Klauzula badań technicznych i uprawnień do kierowania	Ubezpieczyciel wypłaci odszkodowanie za szkodę zaistniałą z ubezpieczenia AC, gdy w momencie powstania szkody pojazd nie posiadał ważnego badania technicznego lub / i kierujący pojazdem nie posiadał ustawowo wymaganych uprawnień do kierowania tym pojazdem, jeżeli okres braku posiadania ważnego badania technicznego /wymaganych uprawnień nie przekroczył 30 dni od daty expiracji dokumentów, a także o ile brak ważnego badania technicznego i ważności uprawnień nie miały wpływu na powstanie szkody.
8. Klauzula pokrywy silnika	Ubezpieczyciel pokryje wszelkie koszty powstałe na skutek otwarcia w trakcie jazdy pokrywy silnika.
9. Klauzula automatycznego pokrycia	Ubezpieczyciel obejmie automatyczną ochroną ubezpieczeniową, wszystkie pojazdy, w których posiadanie Ubezpieczający wejdzie w trakcie trwania Umowy generalnej. Ochrona rozpocznie się z dniem przejścia na Ubezpieczającego ryzyka związanego z posiadaniem tych środków. Ubezpieczający, obowiązany będzie podać niezbędne informacje w terminie 3 dni roboczych od dnia rozpoczęcia ochrony ubezpieczenia danego pojazdu.